
1 

 

 PRITARTA  

      Akmenės rajono savivaldybės tarybos  

      2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-62  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS  

ADMINISTRACIJOS  

2019  METŲ  VEIKLOS ATASKAITA                         

 

 

 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 19 

punktu, 29 straipsnio 8 dalies 9 punktu, Akmenės rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, 

patvirtinto Savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-263 ,,Dėl Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo”, 126 punktu, Savivaldybės administracijos 

direktorius atsiskaito už  Savivaldybės administracijos praėjusių metų veiklą ir teikia veiklos ataskaitą 

Tarybai ir merui. 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos 2019 metų veiklos ataskaitoje pateikta 

informacija apie Savivaldybės administracijai teisės aktais priskirtų funkcijų vykdymą. Ataskaitoje 

pateikti Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių, seniūnijų ir specialistų 2019 metų veiklos 

ataskaitų duomenys. 

Per ataskaitinį laikotarpį Savivaldybės administracijai vadovavo direktorė Aromeda 

Laucienė, kuri Akmenės rajono savivaldybės tarybos 2019 m. balandžio 15 d. sprendimu Nr. T-85 

paskirta Administracijos direktore Savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

 

TURINYS 

 

I. BENDROJI DALIS 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 

Darbuotojai Administracijoje 

II. VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 

Tarybos sprendimų rengimas 

Administracijos direktoriaus, pavaduotojų įsakymai, jų rengimas 

Mokymų organizavimas  

Komisijų veikla 

III.  DOKUMENTŲ VALDYMAS  

Dokumentų valdymas 

Skyrių, specialistų veikla dokumentų rengimo, jų vykdymo klausimais 

IV. GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

V. ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto įvykdymas 

Informacija apie projektus 

Teisės klausimų administravimas 

Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas 

Gyvenamosios vietos deklaravimas 

Vidaus auditas 

Civilinė sauga, ESVC 

Viešoji tvarka 

Viešieji pirkimai 

Archyvas, valstybinė kalba 

Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka, paveldosauga 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas 

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių veikla 

Aplinkosauga 

Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   

Didžiausi darbdaviai, licencijos, žemės nuomos mokestis 

Švietimas 

Kultūra 

Jaunimo politikos įgyvendinimas 

Sportas 

Socialinė parama, sveikatos priežiūra 

Žemės ūkis 

Informacinės technologijos 

Ūkinė veikla, transportas 

VI. SENIŪNIJŲ VEIKLA 

VII. VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

veiklos 982 628 692 982

personalo, atostogų,
komandiruočių

734 755 807 880

viešųjų pirkimų 862 900 940 508

Įsakymai  pagal sritis 2016–2019 m.: 

I SKYRIUS 

BENDROJI DALIS 
 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos struktūra 2020-01-01 dienai: 

- 15 skyrių; 

- 1 specialistas, neįeinantis į skyrių sudėtį (Savivaldybės gydytojas); 

- 6 seniūnijos. 
 

 Pareigybių Akmenės rajono savivaldybės administracijoje skaičius: 2019-12-31 –165,25. 
 

Savivaldybės administracijos struktūra, patvirtinta Savivaldybės tarybos sprendimu  2018 m. 

gruodžio 20 d., sprendimu Nr. T-260, 2019 metais nebuvo keista.  

 

II SKYRIUS 

VEIKLA SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOJE 
 

Teikti Savivaldybės tarybos sprendimai. Svarstyti buvo pateikta 269 projektai, informacija – 2 

klausimais, buvo atidėtas 4 klausimų svarstymas  (1- dėl Kremuotų žmonių palaikų aprašo pakeitimo, 3 – 

dėl pritarimo teikiamiems projektams; kituose posėdžiuose patikslinti projektai buvo  teikiami iš naujo ir 

jiems buvo pritarta). 

Įsakymai. Savivaldybės administracijos vadovai (direktorius ir pavaduotojas) pasirašė 1490 

įsakymų veiklos klausimais.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įsakymų veiklos klausimais pasirašymo būdas: 

Metai Įsakymai veiklos klausimais Iš jų pasirašyta el. parašu procentais 

2017 m. 1528 36 2,36% 

2018 m. 1632 58 3,5% 

2019 m. 1490 697 46,78% 

 

Įsakymų  veiklos klausimais rengėjai – pasiskirstymas: 

Skyrius Direktoriaus Pavaduotojo Iš viso Procentinė reikšmė 

Bendrasis skyrius 62 2 64 4,3% 

Buhalterinės apskaitos skyrius 28 0 28 1,8% 

Centralizuoto vidaus audito skyrius 1 0 1 0,07% 

Planavimo ir finansų valdymo skyrius 35 0 35 2,35% 

Informacinių technologijų skyrius 6 0 6 0,4% 

Teisės ir personalo skyrius 65 2 67 4,5% 

Socialinės paramos skyrius 99 101 200 13,42% 

Statybos skyrius 3 2 5 0,34% 

Investicijų ir projektų valdymo skyrius 41 0 41 2,75% 

Švietimo, kultūros ir sporto skyrius 51 50 101 6,78% 

Teritorijų planavimo, architektūros ir paveld. sk. 20 88 108 7,25% 

Viešųjų pirkimų skyrius 4 519 523 35,1% 



4 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius 231 0 231 15,5% 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius 19 25 44 2,95% 

Savivaldybės gydytojas 33 0 33 2,21% 

Tarptautinio bendradarbiavimo ir komunikacijos sk. 1 0 1 0,07% 

Naujosios Akmenės miesto seniūnija 1 0 1 0,07% 

Ventos seniūnija 1 0 1 0,07% 

Iš viso: 701 789 1490 100,0% 
 

Tarnautojų ir darbuotojų mokymai ir kvalifikacijos kėlimas. Savivaldybės darbuotojai dalyvavo 

mokymuose asmenų aptarnavimo, dokumentų valdymo, socialiniais, finansų, apskaitos, teisiniais 

klausimais ir vykdami į seminarus, ir dalyvaudami mokymuose, kurie buvo  organizuoti vietoje.  

Vietoje buvo organizuoti ketveri mokymai Savivaldybės biudžetinių įstaigų, Savivaldybės 

administracijos darbuotojams dokumentų valdymo, viešųjų pirkimų, buhalterinės apskaitos klausimais, 

seniūnaičiams. 

Net 177 darbuotojai dalyvavo 78 mokymuose / kvalifikacijos kėlimo kursuose. Palyginimui: 2018 m. 

mokėsi ar kėlė kvalifikaciją 100 asmenų, 2017 m.  84 asmenys, išleista Savivaldybės biudžeto lėšų: 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

8 639,29 Eur 12 646,14 Eur 11 421,80 Eur 10 470,19 Eur 

 

Komisijų, darbo grupių, sudarytų direktoriaus įsakymais, veikla: 
Eil. 

Nr. 

Komisijos pavadinimas Paskutinė 

sudarymo data 

Komisijos 

pirmininkas 

Įvyko 

posėdžių 

2019 m. 

Pastabos 

1. Ekstremaliųjų situacijų komisija 

 

2015-05-05  

Nr.A-316 

A.Laucienė 5 Svarstyta apie  CS 
parengtį, pasirengimą 

pavasariniam polaidžiui, 

šaltajam metų periodui; 

dėl gaisrų ir jų 
prevencijos,  dėl  

neaiškios kilmės 

medžiagų ištyrimo, 
naudotų padangų 

sandėliavimo 

Savivaldybės teritorijoje 

ir kt.  

2. Akmenės rajono savivaldybės 

nekilnojamojo turto ir 

kitų  nekilnojamųjų daiktų 

pardavimo viešo aukciono 

organizavimo ir vykdymo 

2019-10-21 

Nr. A-561 

A.Laucienė 1 Buvo sprendžiamas 

klausimas dėl aukciono 

organizavimo tvarkos 

3. Savivaldybės administracijos 

tarnautojų prašymų skirti 

vienkartinę materialinę pašalpą 

nagrinėjimo komisija 

2019-03-29  

Nr.PA-156  

A.Laucienė 6 nagrinėti Administracijos 

tarnautojų prašymai dėl 
pašalpų skyrimo 

4. Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis,  pareiginės algos 

pastoviosios dalies nustatymo 

komisiją 

2019-09-12 

Nr.PA-267 

A.Laucienė 2 

 

1 posėdyje- DS darbo 

apmokėjimo sistemos 

suderinimas su Darbo 
taryba, 2-patikslintas DS 

profesinio stažo dydis 

5. UAB „Akmenės energija“ 

investicinių projektų bei 

investicijų planų derinimui, jų 

įgyvendinimo priežiūrai ir 

šilumos kainų nustatymo 

vertinimui bei jų taikymo 

 

2019-07-12 

Nr. A-399 

A.Laucienė 2 Derintos UAB „Akmenės 

energija“ 2020 m. 
planinės investicijos ir 

2018 m. atliktos faktinės 

investicijos  



5 

 

kontrolei atlikti 

6. Keleivių vežimo kelių transportu 

reguliariais reisais vietinio 

susisiekimo maršrutais paslaugų 

tarifų nustatymo, peržiūrėjimo ir 

kontrolės 

2019-09-13 

Nr. A-487-1 

A.Laucienė 2 Aptarti maršrutų 

optimizavimo ir vietinių 

maršrutų tarifų klausimai 

7. Savivaldybės nekilnojamojo turto 

ir kitų nekilnojamųjų daiktų 

perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis klausimams svarstyti 

nuolatinė komisija 

2019-06-10 

Nr. A-341 

A.Laucienė 6 Komisija svarstė 

panaudos pagrindais 
perduodamo turto 

tikslingumą ir sąlygas 

8. Savivaldybės valdomų įmonių ir 

viešųjų įstaigų, kurių savininkė 

yra Savivaldybės, metines 

finansinės atskaitomybės 

ataskaitas, metinius biudžetų 

projektus, strateginius veiklos 

planus ir nustatyti įmonių vadovų 

ir jų pavaduotojų mėnesinę algą 

2019-10-21 

Nr. A-556 

A. Laucienė 13 Svarstyta 3 uždarųjų 
akcinių bendrovių  ir 1 

viešosios įstaigos 

finansinės ataskaitos, 
metų planai ir vadovų 

darbo užmokesčio 

klausimai  

9. Akmenės rajono savivaldybės 

užimtumo didinimo programos 

darbo grupė 

2017-06-13  

A-260 

A.Laucienė 0 Užimtumo didinimo 
programos klausimai 

buvo svarstomi 

Administracijoje su 
Užimtumo tarnyba ir 

verslininkais 

10. Akmenės rajono savivaldybės 

užimtumo didinimo programos 

įgyvendinimo ir darbdavių 

atrankos komisija 

2019-01-17 

Nr. A-39 

A.Laucienė 1 Įvertinta 11 darbdavių 

pateiktos paraiškos, 
teigiamai įvertintos 8 

paraiškos 

11. Objektų vertinimo komisija 2017-12-13  

Nr. A-596 

A.Laucienė 6 Pagal patvirtintą objektų 

sąrašą surašyti 4 

protokolai dėl remonto 
darbų eigos 

12. Būsto pritaikymo neįgaliesiems 

komisija  

2019-03-26  

Nr. PAV-59 

A.Pekauskas 6 Komisijos sudėties 

pakeitimas 2019-05-10 

Nr. PAV-87 

13. Socialinės reabilitacijos paslaugų 

neįgaliesiems bendruomenėje 

projektų vertinimo ir atrankos 

komisija  

2019-11-04 

Nr. PAV-232 

A.Pekauskas 2 Komisija įvertino 5 

projektus 

14. Eismo saugumo komisija   

 

2019-05-31 

Nr.A-310 

A.Pekauskas 8 Svarstyti asmenų 

prašymai dėl eismo 
saugumo 

15. Kaimo plėtros fondo lėšų 

skirstymo komisija  

2019-10-29 

Nr. A-580 

A.Pekauskas 1 Dėl lėšų skyrimo: 1. 

renginiui ,,Metų ūkis 

2019“;2.gyvulių 

produktyvumo kontrolės 

išlaidų kompensavimui; 

3. dirvožemio tyrimo 

išlaidų kompensavimo 

16. Valstybės ir Savivaldybės turtui 

pripažinti nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti 

komisija 

2019-05-13 

Nr. A-277 

A. Pekauskas 5 Surašytos 5 turto apžiūros 
pažymos 

17. Savivaldybės ilgalaikio 2019-05-15 A. Pekauskas 4  Administracijai 



6 

 

materialiojo turto naudingo 

tarnavimo laikui nustatyti 

komisija  

Nr. A-284 įvykdžius projektus 

surašyti 4 protokolai 

sprendžiant klausimą dėl 
turto naudingo tarnavimo 

laiko. 

18. Pripažinto nereikalingu arba 

netinkamu (negalimu) naudoti 

valstybės ir Savivaldybės 

administracijos ilgalaikiam ir 

trumpalaikiam turtui nurašyti ir 

likviduoti 

2019-07-04 

Nr. A-382 

A. Pekauskas 5 Surašyti 5 nurašymo 

aktai dėl turto 
pripažinimo nereikalingu  

19. Ilgalaikiam, trumpalaikiam turtui 

ir atsargoms nurašyti ir likviduoti   

2019-05-08 

Nr. A-271 

A.Pekauskas - Parengti ir suderinti 42 

atsargų nurašymo aktai 

20. Savivaldybės socialinio būsto 

nuomos ir jo priežiūros komisija 

2019-07-31 

Nr. A-419 

A. Pekauskas 14  

21. Neformaliojo vaikų švietimo 

programų vertinimo komisija  

2019-10-07 

Nr. PAV-215 

A.Pekauskas 3  Vertinimo komisija skirstė 
neformaliajam vaikų 
švietimui skirtas ES fondų 
lėšas 

22. Metinės inventorizacijos atlikimo 

komisija 

2019-10-03 

Nr. A-522 

A. Pekauskas 2  Surašyti 2 protokolai 

Savivaldybės 
administracijos turto 

klausimais 

23. Melioracijos statinių būklei 

nustatyti, ruošiamiems investicijų 

projektams įvertinti ir 

prioritetiniams melioracijos darbų 

sąrašams sudaryti 

 

2020-01-15 

Nr./\PAV-11 

 

 
A. Pekauskas 

2 Komisija svarsto 

melioracijos darbų sąrašo 
sudarymą. 

24. Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos buhalterinių 

sąskaitų „Nebaigta statyba“ ir 

„Esminio pagerinimo darbai“ 

pagal detalumo požymį 

„Priemonė“ patikrinimo komisija 

2019-07-23 

Nr. A-409 

A. Pekauskas 2  Surašyti 2 protokolai 

siekiant sutvarkyti 

buhalterinę apskaitą 

25. Neįgaliųjų socialinės integracijos 

per kūno kultūrą ir sportą projektų 

vertinimo ir atrankos komisija 

 

2019-11-04  

Nr.PAV-231 

 

    
D. Rekis 

 

2 

 Įvertinta 1 paraiška, 

pasiūlytas finansavimas 
Akmenės r. neįgaliųjų 

draugijos projektui 

26. Akmenės rajono savivaldybės 

vaikų socializacijos (vasaros 

užimtumo) projektų vertinimo 

komisija  

2019-03-14 

 Nr. A-133 

                      

D. Rekis 
1  Įvertinta 16 paraiškų, 

finansuota 10 projektų. 

27. Vaiko gerovės komisija  

2019-03-26 

Nr. A-153 

 

 

 

A.Makselie-
nė 

8 Įvyko 8 posėdžiai, 

svarstyta 12 klausimų, 1 

vaikui pasiūlyta ir 

paskirta vidutinė 
priežiūros priemonė,  3 – 

minimalios priežiūros 

priemonės, 1vaikui ir 
mamai  pasiūlyta 

mediacija,  3 vaikams 

privalomas ikimokyklinis 

ugdymas 

28. Savivaldybės kūno kultūros ir 

sporto veiklos projektų  vertinimo 

komisija  

 

2019-02-06 

Nr. A-71 

 

V. Raubienė 
2  Įvertinta 14 teikėjų 

paraiškų, pasiūlyta 

finansuoti 14 Kūno 
kultūros ir sporto veiklos 



7 

 
projektų.  

29. Visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos 

priemonių vykdymo atrankos ir 

vertinimo komisija 

2017-02-07, 

Nr. A-61 

D. Sketrė 2 Įvertintos 59 paraiškos 

pateiktos visuomenės 
sveikatos rėmimo 

specialiajai programai 

įgyvendinti, pasiūlytas 

finansavimas 

30. Želdynų ir želdinių apsaugos ir 

priežiūros komisija 

2008-07-22 

Nr. A-531 

S.Vilkas 45 Tiek kartų komisija 

važiavo apžiūrėti medžių, 

prašomų kirsti ar genėti   

31. Medžiojamųjų gyvūnų padarytos 

žalos nuostoliams įvertinti 

komisijos sudarymo 

2012-07-09  

Nr.A-560 

G.Gaurons-

kienė 
0 Nebuvo poreikio 

32. Medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos miškui prevencijos 

priemonių vertinimo komisija 

2019-09-02  

A-469 

A. Pekauskas 1 Svarstyta 1 paraiška. 

Surašytas 1 protokolas 

33. Bendruomenių ir visuomeninių 

organizacijų rėmimo programos 

konkurso projektų vertinimo 

komisija 

2018-06-26 

Nr. A-293 

G.Gaurons-

kienė 
4 Dėl lėšų skyrimo kaimo 

bendruomenių ir visuome-

ninių organizacijų veiklai 
vykdyti 

34. Tarnybinių automobilių kuro 

normų nustatymo komisija 

2018-01-05  

Nr.A-24 

A.Majauskas  2019 m. komisija atiko ir 
surašė šešis automobilių 

kuro nustatymo aktus. 

35. Socialinių paslaugų teikimo 

bendruomenėje projektų 

vertinimo ir atrankos komisija 

2019-02-22 

Nr. A-95 

D. Sketrė 2 Komisija įvertino 8 

projektus 

36. Savivaldybės socialinių klausimų 

komisija  

2019-08-29 

Nr. A-462 

S.Norvaišie-

nė 
34 Į komisiją kreipėsi ir 

svarstyti 394 asmenų 

prašymai 
dėl pašalpų skyrimo ir 

mokėjimo 

37. Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo ir tęstinio mokymosi 

projektų vertinimo komisija 

 

2018-05-30 

Nr. A-252 

 

J. Rekašienė 

 
1 projektų vertinimo 

komisija svarstė 2 tęstinio 
mokymosi projektus 

38. Hidrotechnikos statinių 

kasmetinei apžiūrai atlikti 

2019-05-08 

Nr.PAV-84 

R. Naglys 2 

išvyki-

mai 

Komisija du kartus per 

metus apžiūri tvenkinių 

HTS 

39. Akmenės rajono savivaldybės 

tarpinstitucinė grupė 

2018-08-31 

Nr. A-417 

A.Makselie-
nė 

 Nebuvo poreikio rinktis. 

40. Akmenės rajono savivaldybės 

užimtumo didinimo programos 

kontrolės komisija 

2017-06-30  

Nr. A-327 

R. Stonienė 1  

41. Akmenės rajono  neformaliojo 

švietimo įstaigų tinklo 

optimizavimo darbo grupė 

2019-10-21  
Nr.PAV- 222         

A. Pekauskas 2 Analizuota neformaliojo 

švietimo įstaigų (muzikos 

mokyklų) esama situacija, 

pradėtas rengti siūlymas 
dėl įstaigų optimizavimo. 

42. Medžiojamųjų gyvūnų daromos 

žalos miškui prevencijos 

priemonių vertinimo komisija 

2019-09-02  

Nr. A-469 

A. Pekauskas 1 Svarstyta 1 paraiška. dėl 

padarytos žalos ir jos 
atlyginimo klausimai 

43. Dėl Nekilnojamojo turto pirkimo 

komisijos sudarymo ir jos darbo 

reglamento tvirtinimo 

2019-04-18 

Nr. A-196 

R. Stonienė 8 Parengtas ir patvirtintas 

Nekilnojamojo turto 

pirkimo komisijos darbo 

reglamentas, surašyti 6 
protokolai sprendžiant 

nekilnojamojo turto 



8 

 
įsigijimo klausimus 

44. Butų Akmenės rajono 

savivaldybės socialinio būsto 

fondo plėtrai pirkimo komisija, 

(keitimai - 2019-03-06 Nr. A-117, 

2017-06-02 Nr. A-243 ir 2017-07-

25 Nr. A-375) 

2020-02-04 

Nr. A-46 

 

 

A.Pekauskas 14  Svarstomi su butų 

pirkimu susiję klausimai 
(pirkimo sąlygų 

patvirtinimas, pasiūlymų 

vertinimas, derybos, 

laimėjusio pasiūlymo 
paskelbimas) 

45. Prašymams leisti naudoti 

netarnybinį automobilį tarnybos 

reikmėms ir kompensuoti degalų 

įsigijimo ir amortizacijos išlaidas 

nagrinėti, taip pat kitoms 

Sprendimo nuostatoms 

įgyvendinti darbo grupė 

2019-05-20 

Nr. A-289 

A. Pekauskas 5 Svarstyta gautų  10 įstaigų 

vadovų prašymų dėl 
netarnybinio automobilio 

naudojimo, surašyti 3 

protokolai ir siūlymai 

pateikti vadovams, kiti 
klausimai dėl teisės aktų 

pakeitimo. 

 

III SKYRIUS 

  DOKUMENTŲ VALDYMAS  
 

Visi įstaigos dokumentai registruojami dokumentų valdymo sistemoje Interesantų priimamajame arba 

iš dalies „vieno langelio“ principu dirbančiuose Žemės ūkio ir kaimo plėtros, Socialinės paramos 

skyriuose, civilinės metrikacijos padalinyje – dokumentų apskaita tiksli ir aiški.  

Savivaldybėje siunčiami ir gauti dokumentai: 

 
 

 

Siunčiamų dokumentų 2019 m. analizė:  

Savivaldybės administracijos direktoriaus priimamasis užregistravo ir išsiuntė iš viso 3116 raštų. 

Pagal adresatus priimamajame 2019 m. daugiausia raštų išsiųsta gyventojams – 248, SODRAI – 168 ir 

NŽT Akmenės skyriui – 85.  
Daugiausia išsiųsta raštų šiems adresatams: 

Adresatai Raštų skaičius 

Piliečiai 248 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyrius 168 

Nacionalinė žemės tarnyba prie Žemės ūkio ministerijos, Akmenės skyrius 

 

85 

Lietuvos Respublikos  socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

 

56 

Akmenės rajono vietos veiklos grupė 46 

Lietuvos automobilių kelių direkcija prie susisiekimo ministerijos 41 

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

10752 

11005 

9880 

10488 

8947 

6395 

4700 

6915 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Išsiųsta raštų 8947 6395 4700 6915

Gauta raštų 10752 11005 9880 10488

Savivaldybėje gauti ir išsiųsti raštai 2016– 2019 m. 



9 

 
UAB Viekšnių malūnas 38 

Neįgaliųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 31 

Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 28 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Mažeikių skyriaus Akmenės poskyris 26 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Papilės seniūnija 24 

VĮ Registrų centro Šiaulių filialas 23 

Telšių apylinkės teismo Akmenės rūmai 23 

Kraujučio įmonė "Aras" 22 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 22 

UAB "Vienybės redakcija" 22 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos Šiaulių skyrius 21 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra 21 

Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos 20 

 

2019 m. Savivaldybės administracija parengė ir direktoriaus priimamasis išsiuntė 3116 raštus. 

Daugiausia siunčiamų raštų išsiųsta balandžio mėnesį, mažiausiai vasario mėnesį: 

 
Siunčiamųjų raštų pasiskirstymas pagal jų išsiuntimo būdą 2019 m.: 

Ei

l. 

N

r. 

Išsiųsta dokumentų: Išsiųsta 

raštų  

El. pristatymo būdas Paštu, 

tiesiogi

ai 

Elektroni

niu būdu 

iš viso 

El. būdu 

proc. 

2019 
E.prista-
tymas 

El. p. raštinė 

1. Savivaldybės meras 316 72 180 7 57 259 81,96% 
2. Administracija 3116 730 1255 233 898 2218 71,18% 
3. Civilinės metrikacijos  45    45 0 0 
4. Žemės ūkio ir kaimo plėtros sk. 174 4 100 0 104 70 40,23% 
5. Socialinės paramos skyrius 3264 71 407 1444 1342 1922 58,88% 
 IŠ VISO: 6915 877 2242 1684 2446 4469 64,63% 

Daugėja dokumentų, siunčiamų elektroniniu būdu – 64,63 % (2018 m. el. būdu išsiųsta 49,6 %, 2017 m. – 

27,2%),  populiariausias perdavimo būdas – elektroninis paštas, tačiau atsirado ir naujas būdas – per DVS 

raštinę. 

 

320 

183 
254 

323 
269 278 282 

235 226 
281 243 222 

1

Sausis Vasaris Kovas Balandis Gegužė Birželis

Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lapkritis Gruodis

6395 

4700 

6915 

1745 

2331 

4469 

2017 m.

2018 m.

2019 m.

Dokumentų siuntimas elektroniniu būdu  2017–2019 m.  
2017 m. - 27,2%, 2018 m. - 49,6%, 2019 m. - 64,63% 

išsiųsta raštų iš jų el. būdu



10 

 

 
 

Gauta dokumentų. Savivaldybėje gauti dokumentai registruojami Interesantų priimamajame. „Vieno 

langelio“ principu dirba Administracija ir šie padaliniai, kurie registruoja jiems adresuotus 

dokumentus: Žemės ūkio ir kaimo plėtros, Socialinės paramos skyriai, civilinės metrikacijos srityje.  

 

 

 

2017 m. 2018 m. 2019 m.

el. paštas 1226 1389 2242

e.pristatymas 519 739 877

raštinė 0 203 1684

1226 1389 
2242 

519 739 877 
0 203 

1684 

Dokumentų siuntimo elektroniniu būdu 2017-2019 m. 
būdai 

el. paštas e.pristatymas raštinė

Bendrasis skyrius

Buhalterinės apskaitos skyrius

Centralizuotas vidaus audito skyrius

Planavimo ir finansų valdymo skyrius

Informacinių technologijų skyrius

Teisės ir personalo skyrius

Investicijų ir proj.valdymo skyrius

Vietinio ūkio ir turto skyrius

Socialinės paramos skyrius

Statybos skyrius

Švietimo skyrius

Teritorijų pl., architektūros ir paveld. skyrius

Tarptautinio bendradarbiavimo ir komunikacijos sk.

Ūkio grupė

Viešųjų pirkimų skyrius

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius

Specialistai neįeinantys į skyriaus sudėtį

Seniūnai

485 
506 

8 
412 

75 
545 

351 
904 

1264 
284 

810 
359 

46 
42 
44 

176 
418 

39 

2019 m. administracija gavo 6726 

Bendrasis skyrius

Buhalterinės apskaitos skyrius

Centraliz.vidaus audito skyrius

Planavimo ir finansų valdymo skyrius

Civilinės metrikacijos skyrius

Informacinių technologijų skyrius

Teisės ir personalo skyrius

Investicijų ir projektų valdymo skyrius

Vietinio ūkio ir turto skyrius

Socialinės paramos skyrius

Statybos skyrius

Švietimo skyrius

Teritorijų pl., architektūros ir paveldosaugos sk.

Tarptautinio bendradarbiavimo ir…

Ūkio grupė

Vaiko teisių apsaugos skyrius

Viešųjų pirkimų skyrius

Viešosios tvarkos skyrius

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius

Specialistai neįeinantys į skyriaus sudėtį

Merui

Administracijai

Iš viso

729 

410 
57 

553 
10 

89 

556 

425 
1102 

848 

390 
950 

553 
51 

31 
88 
116 

207 

224 

641 
1675 

6355 

8030 

614 
635 

10 

592 
0 
108 

706 
461 

1114 
1360 

330 
1011 

422 
125 

44 
0 
62 
0 

244 

627 
1749 

6726 

8475 

2019 2018Gautų raštų palyginimas 



11 

 

IV SKYRIUS 

GYVENTOJŲ APTARNAVIMAS 

 
Gyventojų aptarnavimas.  

Per metus į Savivaldybę dėl konsultacijų,  su įvairiais prašymais gyventojai kreipėsi 17754 kartus:  

       1. „Viename langelyje“ (2247), Socialinės paramos (122), Žemės ūkio (634) skyriuose, 

metrikacijos srityje (649), dėl pirminės teisinės pagalbos (384), pateikti ir užregistruoti 4036 gyventojų 

prašymai. Daugiausia gyventojai kreipėsi socialinės paramos, socialinio būsto, viešosios tvarkos 

klausimais.  

2.  Elektroninėmis priemonėmis per informacines sistemas SPIS (492), MEPIS (38), e.valdžios 

vartus (53), Infostatybą (125)  į Savivaldybę kreipėsi 708 gyventojai. 

3. Socialinės paramos skyriuje  dėl piniginės socialinės paramos priimta 19111 prašymų,  iš jų 

kreiptasi dėl išmokos vaikui, globos išmokos, socialinės pašalpos, kompensacijų, slaugos priežiūros ir 

t.t. Vidutiniškai po 3 kartus  kreipėsi apie 6370 gyventojų. 

4. Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyriuje gyventojai paramos paraiškų pateikimo pagal Lietuvos 

kaimo plėtros 2014-2020 metų programas, pasėlių deklaravimo, žemės ūkio valdų, technikos 

registravimo, melioracijos ir kitais  klausimais konsultavosi apie 6640 kartų. 

Gyventojų apklausos. 

2019 m. buvo atliktos 5 gyventojų apklausas ir organizuotas Slapto kliento tyrimas. 6-ta 

apklausa – dėl gražiausių Kalėdinių eglučių rinkimų. 

1. Savivaldybės interneto svetainėje kas savaitę kovo mėn. buvo skelbti  4 dienos klausimai 
(gyventojų nuomonė panaši kaip ir žemiau teikiamų apklausų rezultatuose): 

- Kaip reikėtų skatinti žmones aktyviau dalyvauti vietos savivaldoje? 

- Kaip manote, kodėl gyventojai nesinaudoja elektroninėmis paslaugomis? 

- Ar didelė tenka administracinė našta (papildomų dokumentų, informacijos pateikimas ir pan.) 

tvarkant įvairius reikalus Savivaldybėje? 

- Ar Jus tenkina Savivaldybės administracijos „vieno langelio“ darbuotojų kompetencija, aptarnavimo 

kultūra? 

2. Apklausa ,,Tiesioginio gyventojų dalyvavimo vietos savivaldos institucijų veikloje būdai ir 

galimybės. Ar naudojamės jomis?“ skelbta Savivaldybės interneto svetainėje ir pateikta pildyti 

„viename langelyje“. Apklausos rezultatai – dalyvavo 40 respondentų.  

Kad gyventojai labai aktyvūs  teikdami pasiūlymus dėl priimamų sprendimų, nemano nė vienas 

apklaustasis, 57% mano, kad jų aktyvumas priklauso nuo konkretaus atvejo, kai tai liečia juos pačius. 

Apie 80% respondentų mano, kad nelabai svarbūs aspektai dėl gyventojų aktyvumo, nes apie 

pusė apklaustųjų mano, kad gyventojai neturi kompetencijos, apie 35% – kad jie neturi pakankamai 

informacijos  apie numatomus priimti sprendimus, jie nėra aktyvūs ir didžioji dalis skeptiškai vertina, 

kad jų siūlymai bus priimti. 

Apie 86% apklaustųjų mano, kad užtikrinant efektyvų funkcijų vykdymą seniūnijoje 

seniūnaičių nuomonė svarbi arba labai svarbi, 20% respondentų mano, kad seniūnaičiai gina 

bendruomenės narių interesus ir kad gyventojai kreipiasi į juos smulkiais klausimais.  

Respondentai pateikė siūlymus. Keletas iš jų: 

-Daugiau informacijos vietinėje spaudoje. Norėtųsi pamatyti apklausų rezultatus ir analizę. 

-Seniūnaičiai turėtų būti aktyvesni, vykdyti pažadus gyventojams. 

-Gyventojų įtraukimo į rajono vizijos kūrimą ir šiaip tarimąsi kitais klausimais. 

-Gyventojų teigiamo požiūrio ir valdžios noro tartis su gyventojais, daugiau  jų pačių aktyvumo. 

3. Apklausa Facebook „Ar naudojatės Akmenės rajono savivaldybės teikiamomis 

elektroninėmis paslaugomis“. Apklausoje sudalyvavo 55 respondentai. 

43% respondentų žino apie el. paslaugas, jų galimybes, 50% pakanka informacijos apie el. 

paslaugų privalumus ir jų teikiamas galimybes, 51% teigia, kad Savivaldybės interneto svetainėje 

lengva rasti nuorodą į paslaugų sąrašą. Tačiau 64% apklaustųjų nesinaudoja el. parašu, 25% nežino, 

kas tai yra arba pirmą kartą išgirdo apie elektronines paslaugas ir galimybę jomis naudotis ir tik 9% 

naudojasi elektroninėmis paslaugomis. Savivaldybės interneto svetainėje nesilanko 21,8% apklaustųjų. 

 4. Apklausa „Jūsų nuomonė apie administracinę naštą socialinės paramos srityje“. 

Dalyvavo 113 respondentų. Gyventojų siūlymai aptarti su Socialinės paramos skyriumi. 



12 

 

5. 2019 m. gegužės–rugpjūčio mėn. Savivaldybėje buvo atliekamas Slapto kliento tyrimas, 

kurio tikslas – nustatyti silpniausias ir stipriausias gyventojų aptarnavimo puses. Buvo vykdomi 

vizitai, skambinama, siunčiami el. laiškai. Susumavus tyrimo rezultatus apie gyventojų aptarnavimą 

Savivaldybė patenka į aukščiausią įvertinimo kategoriją  90,9%, iš jų įvertinimas: 

vizitai – 92,5%, skambučiai – 79,5%, el. laiškai – 65,6% 

Rekomendacijos, kurias pateikė Slapto kliento tyrimo atlikėjai: 

- Svarbu atkreipti dėmesį į asmenų aptarnavimą elektroniniu paštu ir telefonu. 

- Jei darbuotojai atostogauja, išvyksta, nebūna darbo vietoje – pasirūpinti, kas gali laikinai perimti 

pareigas, informuoti interesantus. 

- Darbuotojai privalo tinkamai pradėti ir užbaigti pokalbį. 

6. 2019 m. gruodžio 5–15 d. buvo organizuota Savivaldybės gyventojų apklausa „Renkame 

gražiausią Kalėdinę eglutę L. Petravičiaus aikštėje“. Apklausa buvo paskelbta Facebook 

Savivaldybės paskyroje, Savivaldybės interneto svetainėje ir „vieno langelio“ patalpose. Iš viso 

balsavo 3289 gyventojai. Džiugina gyventojų aktyvumas. Sulaukėme daug teigiamų atsiliepimų apie 

šią idėją ir jos sėkmingą įgyvendinimą. Vienas gyventojo komentaras „Šiemet buvo pati gražiausia 

miesto aikštė, gal todėl, kad joje buvo daugybė mūsų pačių puoštų eglučių!“ 

 

   Elektroninių paslaugų vartotojų skaičius: 

 

 

Metai 

Seniūnijose 
(deklaravimas) 

SPIS MEPIS Per e. valdžios vartus 
(e.paslaugos) 

INFOSTATYBA Iš viso el. 

paslaugų 

2017 313 241 293: 
25(gyv.)+268 

76 120 1110 

2018 351 1432 478 (Įstaigos 

454, asmenys 24) 

47 164 2472 

2019 326 492 699  
(38 asmenys, 661 

įstaigos) 

53 125 1695 

Per SPIS pateiktų prašymų skaičius labai ženkliai sumažėjo (2018 m. visi teikė prašymus dėl išmokų vaikui). 

 
                                                                Palyginimui diagramoje: 

 

 

V SKYRIUS 

 ADMINISTRACIJAI DELEGUOTŲ FUNKCIJŲ VYKDYMAS 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimų administravimas. 
Akmenės rajono savivaldybės biudžeto pajamų įvykdymo ataskaita 2019-12-31: 2019 m.  

Savivaldybės biudžeto metinis pajamų planas – 30 084,2 tūkst. Eur, įvykdyta 30 602,4 tūkst. Eur arba 101,7 

proc. 

Savivaldybės biudžeto metinis išlaidų planas – 32 952,1 tūkst. Eur, įvykdyta 29 680,2 tūkst. Eur arba 90 proc.  

157 
66 16 

139 
4 

313 241 

25 
120 76 

351 

1432 

24 
164 

47 

326 
492 

38 
125 53 

Deklaravimas SPIS MEPIS Infostatyba El. valdžios vartai

Gyventojų naudojimasis elektroninėmis paslaugomis 2016–2019 m. 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.



13 

 

2139.7, 44% 

[REIKŠMĖ];  
[PROCENTAI] 

2458.4, 50% 

Projektų įgyvendinimo metu įsisavintų lėšų 
pasiskirstymas, tūkst. Eur 

Europos Sąjungos ir valstybės biudžeto lėšos

Valstybės investicijų programos lėšos

Savivaldybės biudžeto lėšos

528.4 

904.8 860.9 

621.3 

291.5 

5 7 5 2 2 
 105.68   129.26  

 172.18   310.65   145.75  

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Lėšų skyrimas iš VIP 2015-2019 m. laikotarpiu, 
tūkst. Eur 

Įsisavinta VIP lėšų, tūkst. Eur
Vykdytų projektų skaičius
Vidutiniškai vienam projektui, tūkst. Eur

 

2019 m. biudžeto pajamos (be apyvartos lėšų)  (tūkst. eurų) 

 
 

Biudžeto išlaidos pagal valstybės funkcijas (tūkst. eurų) 

 
 

INVESTICINIAI PROJEKTAI 
Savivaldybė vykdė 51 projektą, kuriems iš viso panaudota 4 889,6 tūkst. Eur, iš jų: 2 458,4 tūkst. Eur 

Savivaldybės biudžeto lėšų, 2139,7 tūkst. Eur Europos Sąjungos ir valsybės biužeto lėšų bei 291,5 tūkst. 

Valstybės investicijų programos lėšų. 

Pagal Valstybės investicijų programą tęsti 2 projektai: „Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro 

Akmenės kultūros namų pastato Sodo g. 1, Akmenėje modernizavimas“ ir „VšĮ Naujosios Akmenės ligoninės 

pastatų Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos g. 6, rekonstravimas“. 
2019 m. vykdyti projektai:  

Projekto pavadinimas 

Panaudota lėšų per 2019 m. tūkst. 

Eur 
 Pastabos 

  
VIP SB VB ES 

Gyventojų pajamų mokestis   13 548,6 

Turto mokesčiai     921,5 

Prekių ir paslaugų mokesčiai   374,4 

Dotacijos       13 762,4 

Turto pajamos      314,3 

Pajamos už prekes ir paslaugas     1 644,8 

Kitos ir ilgalaikio turto realizavimo pajamos      36,4 

 

30 602,4 

Bendros valstybės paslaugos    2 507,4  

Gynyba            24,6 

Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga      418,7 

Ekonomika       4 100,1 

Aplinkos apsauga      1 299,8 

Būstas ir komunalinis ūkis     2 669,7 

Sveikatos apsauga        670,6 

Poilsis, kultūra ir religija      1 892,0 

Švietimas     10 809,2 

Socialinė apsauga      5 288,1 

 

29 680,2 



14 

 
VšĮ  Naujosios Akmenės ligoninės pastatų 

Naujojoje Akmenėje, Žemaitijos g. 6, 
rekonstravimas 

200 21,9 0 0 

 Tęsiami rangos darbai pirmame ir 
antrame aukštuose bei rūsyje 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro 
Akmenės kultūros namų pastato Sodo g. 1, 
Akmenėje, modernizavimas 

91,5 0 0 0 
 Atnaujinta Akmenės kultūros namų 
scena su naujai įsigyta įranga 

Akmenės rajono savivaldybės Alkiškių kultūros 
namų pastato atnaujinimas (modernizavimas) 

0 128 23,2 93 
Modernizuotas Alkiškių kultūros 

namų pastatas 

Akmenės rajono vietovių kraštovaizdžio tvarkymas 0 14,4 0 10,6 
 Atlikti Alkiškių smėlio karjero 
pažeistų žemių rekultivavimo darbai 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos 
pastato modernizavimas 

0 247,8 0 0 
Modernizuotas Naujosios Akmenės 
„Saulėtekio“ progimnazijos pastatas 

Didinti būsto prieinamumą pažeidžiamoms 
gyventojų grupėms Akmenės rajono savivaldybėje 

0 10,0 0 16,1 
 Įsigyti 3 socialinai būstai (iš viso nuo 
projekto pradžios – 21 socialinis 
būstas) 

Daugiabučių namų kiemų teritorijų tvarkymas ir 
kvartalų energetinio efektyvumo didinimo 
programa 

0 183,7 0 0 
Atnaujinta daugiabučių namų kiemų 
teritorija V. Kudirkos gatvėje 

Kompleksiškas Ventos miesto bendruomeninės ir 
viešosios infrastruktūros atnaujinimas 

0 136,9 24,2 273,9 
Atliekami viešosios infrastruktūros 
sutvarkymo darbai 

Kompleksiškas Akmenės miesto ir Papilės 
miestelio bendruomeninės ir viešosios 
infrastruktūros atnaujinimas  

0 256,1 57,8 655 

Atliekami viešosios infrastruktūros 
sutvarkymo darbai. Akmenės mieste 
(1 nuotrauka) – darbai užbaigti, 
Papilės miestelyje (2 nuotrauka) – 

darbai, išskyrus skvero prie bažnyčios 
tvarkymą, baigti 

Akmenės seniūnijos Akmenės II kaimo viešosios 

infrastruktūros sutvarkymas 
0 38,8 5,9 28 

Atliekami Akmenės II kaimo 
viešosios infrastruktūros sutvarkymo 
darbai 

Kruopių seniūnijos Kruopių miestelio viešosios 
sporto infrastruktūros sutvarkymas 

0 0 7,6 42,6 
Įrengta viešoji sporto infrastruktūra 
Kruopių miestelyje 

Viešosios sporto infrastruktūros sutvarkymas 
Akmenės rajono Kivylių kaime 

0 68,8 6,7 35,2 
Įrengta viešoji sporto infrastruktūra 
Kivylių kaime 

Mini golfo įrengimas Kruopių miestelio skvere 0 13,4 1,9 10,5 
Įrengta mini golfo aikštelė 
Kruopiuose 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 
progimnazijos universalios dirbtinės dangos sporto 
aikštelės įrengimas adresu: V. Kudirkos g. 5 a, 
Naujoji Akmenė 

0 38,1 0 0 
Įrengta universalios dirbtinės dangos 
sporto aikštelė 

Vandens gerinimo įrenginių nauja statyba 
(rekonstrukcija) Akmenės rajone 

0 477,5 0 0 
Pastatyti nauji Akmenės m., Papilės ir 
Kruopių mstl., Agluonų ir Sablauskių 
k. vandens gerinimo įrenginiai 

Naujosios Akmenės Žalgirio g. ir Lazdynų Pelėdos 
g. atkarpų kompleksinis sutvarkymas, įrengiant 
eismo saugumo priemones 

0 231,1 0 124 
Baigiama rekonstruoti Naujosios 
Akmenės Žalgirio g. atkarpa 

Dviračių ir pėsčiųjų tako P. Jodelės g, Statybininkų 
g. ir Eibučių g. Naujojoje Akmenėje įrengimas 

0 97,2 0 42,4 

Naujosios Akmenės P. Jodelės g., 
Statybininkų g. ir Eibučių g. 
įrengiamas dviračių ir pėsčiųjų takas, 
rekonstruojama apšvietimo sistema 

Apšvietimo tinklų atnaujinimas ir plėtra, mažinant 
energijos suvartojimą Akmenės rajono 
savivaldybėje 

0 89,9 0 0 
Atnaujintas apšvietimas Taikos 
gatvėje Naujojoje Akmenėje 

Akmenės laisvosios ekonominės zonos 
infrastruktūros plėtra 

0 204,7 363  0 
Melioracijos rekonstrukcijos darbai 
Akmenės laisvojoje ekonominėje 
zonoje 

Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra Akmenės 
rajono savivaldybėje 

0 99,3 0 0 
Rekonstruotas pastatas Naujojoje 
Akmenėje, kuriame įkurtas  
neįgaliųjų dienos centras 

Akmenės rajono savivaldybės bendrojo ugdymo 
įstaigų modernizavimas 

0 9,5 6 67,4 

Sukurtos modernios edukacinės 
erdvės Papilės Simono Daukanto 
(nuotraukoje šios gimanzijos 
muziejaus naujos ekspozicijos 
vitrinos), Ventos, Akmenės 

gimnazijose ir Naujosios 
Akmenės„Saulėtekio“ progimnazijoje  

Pirminės sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir 
prieinamumo gerinimas tikslinėms gyventojų 
grupėms 

0 0 5,2 58,9 
VšĮ Ventos ambulatorijos patalpos 

pritaikomos neįgaliųjų poreikiams 



15 

 

Komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo 
infrastruktūros plėtra Šiaulių regione 

0 26,4 0 0 

Įrengta didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelė Ventoje. Pradėtos 
rengti pusiau požeminės ir antžeminės 

atliekų surinkimo aikštelės 

Aplankykite Ventą 0 3,4 0 16,9 
Projekto įgyvendinimo metu sukurta 
infrastruktūra vienoje iš dešimties 
vietų šalia Ventos upės 

Akmenės rajono savivaldybės gyventojų sveikatos 
saugojimas ir stiprinimas, ligų prevencija 

0 7 7,1 70,1 
Vykdomi sveikatos saugojimo, 
stiprinimo ir ligų prevencijos 
mokymai moksleiviams 

Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 
centrų kūrimas ir plėtra Akmenės rajono 
savivaldybėje 

0 0 0 14,2 

VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų 
dienos centro patalpos bus pritaikytos 
neįgaliųjų poreikiams 

Kiti projektai  0 54,5 1,7 70,6   

Iš viso 291,5 2458,4 510,3 1629,4   

(trumpinimai: VIP – Valstybės investicijų programa, SB – Savivaldybės biudžetas, VB – valstybės biudžetas, ES – Europos 

Sąjungos lėšos) 

Vertinant investicijų pasiskirstymą pagal finansavimo šaltinius per pastaruosius 5 metus, matyti, kad 49 

proc. visų investicijų sudarė Savivaldybės biudžeto lėšos, 34 proc. – ES ir valstybinės biudžeto lėšos, 16 proc. – 

Valstybės investicijų programos lėšos, o 1 proc. – kitos lėšos. 

 
Teisės ir personalo klausimų administravimas 

Teismui pateiktas 54 procesinis dokumentas (prašymai, pareiškimai, atsiliepimai, triplikai, 

rašytiniai paaiškinimai, skundai, taikos sutartys, kiti procesiniai dokumentai). Atstovauta Akmenės r. 

savivaldybės administracijai apylinkės, apygardos, regionų apygardos administraciniame teismuose, 

Lietuvos administracinių ginčų komisijoje  iš viso 12 bylų,  dalyvauta 16 teismo ir ginčų komisijos 

posėdžių. 

Teismuose nagrinėjamų Savivaldybės administracijos pateiktų ieškinių kaina – 559181,86 Eur. 

Pirminės teisinės pagalbos organizavimas ir teikimas. Pirminė teisinė pagalba suteikta 384 

pareiškėjams. Klausimų, kuriais buvo teikiama pirminė teisinė pagalba, klasifikacija: Šeimos teisė – 122, 

Darbo teisė – 19, Socialinės apsaugos teisė – 10, Žemės teisė – 2, Nuosavybės teisių atkūrimas – 16, 

Administracinė teisė ir administracinis procesas – 6, Civilinė teisė ir civilinis procesas – 135, Baudžiamoji 

teisė ir baudžiamasis procesas – 21, kiti klausimai – 53.Surašyti ar padėti surašyti prašymai suteikti antrinę 

teisinę pagalbą 112 pareiškėjams. 

Parengta dokumentų, skirtų valstybės ir savivaldybių institucijoms – 18, taikos sutartys – 10. 

Personalo administravimas. Pareigybių Savivaldybės administracijoje skaičius: 2019-01-01 – 

162,25,  2019-12-31 – 165,25.    

Organizuota 19 konkursų: įstaigų vadovų pareigoms – 2, karjeros valstybės tarnautojų pareigoms – 

16, iš jų 6 neįvyko, nes nebuvo pretendentų, 3 konkursų organizavimas buvo atšauktas;  Savivaldybės 

administracijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigoms – 1.   

Priimta Savivaldybės administracijoje 25 asmenys: 8 valstybės tarnautojai, 1 pakaitinis valstybės 

tarnautojas, iš jų 3 – tarnybinio kaitumo būdu perkelti iš kitų įstaigų; 16  – dirbantys pagal darbo sutartį.  

Kruopių, Naujosios Akmenės miesto seniūnijose priimti 4 darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį. 

Priimti 2 įstaigų vadovai: Akmenės rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba,  Akmenės 

rajono Ventos gimnazija. 

Atleista iš pareigų Savivaldybės administracijoje 18 darbuotojų: 4 valstybės tarnautojai, 14 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį.  Seniūnijose atleisti 3 darbuotojai: 2 Kruopių seniūnijoje, 1 – 

Naujosios Akmenės miesto. Atleisti 2 įstaigų vadovai: UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“, 

Akmenės rajono ugniagesių komanda.  

Mokymų skaičius – 78. Tarnautojų, dalyvavusių mokymuose – 177. 

Siekiant atgrasyti asmenis nuo administracinių nusižengimų ar nusikalstamų veikų darymo ir 

paveikti asmenis,  skirta 21 žodinė pastaba, tai užregistruojant administracinių nusižengimų registre. 

           Civilinės  metrikacijos  funkcijų vykdymas. 
Sudaryti 730 civilinės būklės akto įrašai: 185 gimimo, 331 mirties, 111 santuokų, 57 ištuokų ir 46 civilinės 

būklės aktų įrašų papildymo, pakeitimo, ištaisymo įrašai. 



16 

 

224 
258 

210 209 223 224 243 
190 

159 
185 

384 372 378 354 
316 

352 359 
322 

362 
331 

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

Gimė Mirė

112 
122 128 

111 

143 137 133 126 118 111 
90 97 93 92 

69 77 
55 

67 73 
57 

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018
m.

2019
m.

Santuokos Ištuokos

      Iš 185 naujagimių (26 daugiau nei 2019 m.): 96 

berniukai ir 89 mergaitės. Populiariausi vardai tarp 

berniukų: Domas ir Dominykas – jais vadinsis po 5 
rajono gyventojus, po 4 – Aronas ir Gabrielius, po 2 – 

Matas, Arijus, Markas, Aronas, Justinas, Kajus, Rokas. 

Rajone auga 6 Lėjos, po 3 Luknes, Danielas, Austėjas 
ir Gretas. Tėveliai džiaugiasi Urte, Goda, Sofija, Vilte, 

Karolina, Ugne. Retesni vardai: Toras, Nerėjus, 

Dimijanas, Mikeila, Deilana, Jitnija, Mildė 

Mirė 331 rajono gyventojas: 149 vyrai ir 182 

moterys. Pagrindinė mirčių priežastis kraujotakos 

sistemos ligos – mirė 184 žmonės, antroje vietoje – 
piktybiniai navikai – mirė 57, 11 žmonių mirė nuo 

nelaimingų atsitikimų arba savižudybių, 8 rajono 

gyventojai mirė užsienyje. 
Sudaryta 111 santuokų. Bažnyčioje tuokėsi 10 porų 

jaunavedžių, 17 porų santuokas registravo užsienio 

valstybėse. Įregistruotos 57 ištuokos, 16 mažiau 

negu 2018 m.  

 

Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitos 

duomenų tvarkymas 
 

Seniūnijos pavadinimas 

Deklaravimo įstaigų paslaugomis pasinaudojusių gyventojų skaičius  

Iš viso 

iš jų (vnt.): 

deklaravusių 

atvykimą 

gyventi į 

Lietuvos 

Respubliką 

deklaravusių 

išvykimą iš 

Lietuvos 

Respublikos 

įtrauktų į 

gyvenamosios vietos 

neturinčių asmenų 

apskaitą 

Gyvenamosios vietos 

deklaravimo duomenų 

taisymo, keitimo ir 

naikinimo skaičius 

Akmenės seniūnija 140 46 47 11 36 

Kruopių seniūnija 41 10 13 17 1 

Naujosios Akmenės kaimiškoji sen. 78 33 28 5 12 

Naujosios Akmenės miesto sen. 456 172 155 36 93 

Papilės seniūnija 144 50 35 12 47 

Ventos seniūnija 149 51 51 23 24 

2019 m. 1008 362 329 104 213 

2018 m. 1133 301 444 96 292 

 
Centralizuotas vidaus audito skyrius atliko septynis vidaus auditus, kurių metu vertino: 

- Savivaldybės administracijos 2018 m. II pusmečio ir 2019 m. I pusmečio administracinės naštos 

mažinimo priemonių įgyvendinimą. 

- Naujosios Akmenės vaikų lopšelio-darželio „Buratinas“ biudžetinių įstaigų pajamų panaudojimą,  

viešųjų pirkimų, finansų kontrolės organizavimą ir  vykdymą, vidaus kontrolę.  

- Savivaldybės administracijos tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimą, vidaus kontrolę. 

- Savivaldybės administracijos 2018 m. pasirašytų pirkimo sutarčių įgyvendinimą, vidaus kontrolę. 

- Ventos seniūnijos viešųjų pirkimų organizavimą ir vykdymą, vidaus kontrolę. 

- atliko Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos pažangos stebėjimą ir vertino Vidaus audito 

ataskaitose pateiktų rekomendacijų įgyvendinimą, kaip šalinami vidaus auditorių nustatyti trūkumai, 

klaidos ir jų atsiradimą leminatys veiksniai, ar gerinama audituoto subjekto padėtis.  

Audituojamiems subjektams pateikė 46 rekomendacijas. Metų pradžioje buvo 15 neįgyvendintų 

rekomendacijų, 2019 m. įgyvendintos 27, metų pabaigoje liko neįgyvendintos 32 rekomendacijos.  

 

Vykdant korupcijos prevenciją ir kontrolę: 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas įgyvendinant Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. spalio 8 d. nutarimu Nr. 1601 



17 

 
patvirtintos Korupcijos rizikos analizės atlikimo tvarkos aprašo nuostatas ir vadovaujantis Valstybės ir 

savivaldybės veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo 

rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. 

gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170, bei Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 2019 m. gegužės  

23 d. raštu Nr. 4-01-4811. 

Analizuotos ir vertintos veiklos sritys: 

1. Akmenės rajono savivaldybės administracijos veiklos srityje – statybą leidžiančių dokumentų 

išdavimas. 

2. Akmenės rajono savivaldybės įstaigų veiklos srityje – darbuotojų priėmimo į darbą srityje, 

vertinant viešumą ir procedūrų skaidrumą. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizę atliko Akmenės rajono savivaldybės administracijos 

Teisės ir personalo skyriaus vedėja Simona Girdvainė. 

Analizuotas laikotarpis nuo 2019-03-25 iki 2019-11-30. Analizės metu naudoti metodai: Lietuvos 

Respublikos įstatymų, Akmenės rajono savivaldybės tarybos sprendimų, Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymų, kitų teisės aktų analizė, pokalbiai su Savivaldybės administracijos 

darbuotojais, interneto tinklalapiuose skelbiamos informacijos analizė. 

 

Civilinės saugos organizavimas. 

2019 metais buvo numatytos 51 civilinės saugos veiklos įgyvendinimo priemonės, visos  priemonės 

įgyvendintos, civilinės saugos veiklos priemonių planas įvykdytas 100 proc. 

2018 metais įvyko 5 ekstremaliųjų situacijų komisijos posėdžiai, iš jų 3 prevencinio pobūdžio ir 2 

neplaniniai. 

Vykdant Akmenės rajono savivaldybės 2019 metų civilinės saugos veiklos priemonių planą 2019 m. 

lapkričio 29 d. organizuotos savivaldybės lygio civilinės saugos kompleksinės pratybos tema „Socialines 

paslaugas teikiančios įstaigos, teritorinių specialiųjų tarnybų ir Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų 

valdymo struktūrų veiksmų organizavimas, susidarius ekstremaliajam įvykiui dėl gaisro Ventos socialinės 

globos namuose “. Organizuoti Savivaldybės administracijos darbuotojų civilinės saugos mokymai. 

Atlikti civilinės saugos būklės kompleksiniai (planiniai) patikrinimai UAB ,,Naujosios Akmenės 

komunalininkas“, Akmenės r. Vladimiro Zubovo mokykloje ir Naujosios Akmenės socialinių paslaugų 

namuose. Patikrinimų metu esminių trūkumų nenustatyta, patikrintų įstaigų ir ūkio subjektų civilinės 

saugos būklė įvertinta gerai. 

 

          Ekstremaliųjų situacijų komisijos ir operacijų centro veikla.  
           Įvyko 7 komisijos posėdžiai, kurių metu svarstyta apie  CS parengtį, pasirengimą pavasariniam 

polaidžiui, šaltajam metų periodui; dėl gaisrų ir jų prevencijos,  dėl  neaiškios kilmės medžiagų ištyrimo, 

naudotų padangų sandėliavimo Savivaldybės teritorijoje ir kt. Iš 7 posėdžių du neplaniniai:  

- apie UAB ,,Akmenės vandenys“ pasirengimą reaguoti į eksploatuojamų tinklų avarijas ir kitus 

aktualius pavojus, gebėjimą teikti gyvybiškai svarbias paslaugas nepertraukiamą veiklą vykdantiems 

subjektams ir gyventojams,  

- dėl neaiškios kilmės medžiagų ištyrimo Naujosios Akmenės daugiabučio namo bute. Nacionaliniam 

visuomenės sveikatos centrui jokių kenksmingų medžiagų bute neaptikus, buvo priimtas sprendimas 

kreiptis pagalbos identifikuojant nenustatytos kilmės dirginimą į Krašto apsaugos ministeriją. Lietuvos 

kariuomenės atstovai bute kenksmingų ar pavojingų medžiagų neaptiko. 

2019 metais Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centras buvo suaktyvintas vieną kartą – 

dėl kompleksinių civilinės saugos pratybų tema „Socialines paslaugas teikiančios įstaigos, teritorinių 

specialiųjų tarnybų ir Savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo struktūrų veiksmų organizavimas, 

susidarius ekstremaliajam įvykiui dėl gaisro Ventos socialinės globos namuose“. 

          
 Dalyvavimas rengiant ir vykdant mobilizaciją, demobilizaciją, priimančios šalies paramą. 

Vykdant šią funkciją: 

2019 metais parengtas ir patvirtintas Akmenės rajono savivaldybės mobilizacijos planas ir Civilinio 

mobilizacinio rezervo sąrašas.  

Vykdant Akmenės rajono savivaldybės 2019 metų mobilizacinio mokymo planą, dalyvauta seminare 

,,Mobilizacijos planų rengimas“, mobilizacinėse stalo pratybose ,,Mobilizacija Šiaulių apskrityje 2019“. 

Vykdyti nenuolatinio pobūdžio iš MPPD gauti pavedimai ir su pasirengimu mobilizacijai ir 

priimančiosios šalies paramai teikti susiję veiksmai. 



18 

 
 

Viešoji tvarka. 2019 metais nustatyti 59 administracinės teisės pažeidimai, dėl kurių surašyti 38 

administracinio nusižengimo protokolai ir skirta 11 žodinių pastabų, tai užregistruojant administracinių 

nusižengimų registre. 2019 m. daugiausia administracinių nusižengimų nustatyta dėl Gyvūnų laikymo 

Akmenės rajono savivaldybės gyvenamosiose vietovėse taisyklių pažeidimų (29 atvejai). Baudų paskirta 

18 kartų už 250 Eur. Didžioji dalis pažeidimų išaiškinta mobilių ir stacionarių vaizdo stebėjimo kamerų 

pagalba. 

Taisyklių ir reikalavimų kontrolė 2019 metais: 

Veiklos kryptis Įvykdymo rezultatas 

Dėl triukšmo, kylančio atliekant statybos 

darbus gyvenamosiose patalpose ir 

gyvenamosiose teritorijose, kontrolės 

vykdymo 

- Pateikta 100 informacinių pranešimų triukšmo 

prevencijos ir triukšmo mažinimo priemonėms 

įgyvendinti; 

- Skundų dėl pažeidimų šioje srityje negauta 

Neeksploatuojamų transporto priemonių 

laikymo bendrojo naudojimo vietose kontrolė 

- Išsiųsti 2 reikalavimai per nurodytą terminą 

pašalinti neeksploatuojamą transporto priemonę iš 

bendrojo naudojimo vietos. Transporto priemonės 

pašalintos. 

Prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose 

vietose taisyklių kontrolė 

- Atlikti 3 prekybos viešosiose vietose patikrinimai 

Akmenėje, Naujojoje Akmenėje;  

 

Viešieji pirkimai Savivaldybės administracijoje. 2019 m. atlikta pirkimų už 7 413 015,76 Eur su PVM.  

Bendra visų sudarytų sutarčių vertė ir pirkimų skaičius: 

 

 

 

 

  

 
 

 

0.00

2,000,000.00

4,000,000.00

6,000,000.00

8,000,000.00

2016 2017 2018 2019

Bendras sudarytų sutarčių vertės 

kitimas  

2016-2019 m. 

Mažos vertės Supaprastintas pirkimas CPO

0

100

200

300

400

500

600

2016 2017 2018 2019

Bendras pirkimų skaičiaus kitimas  

2016-2019 

Mažos vertės Supaprastintas konkursas CPO

Pirkimo objekto rūšis Bendra sudarytų sutarčių vertė (Eur su PVM) Bendras pirkimų skaičius 

Mažos vertės pirkimų 

Prekės 305 036,91 198 

Paslaugos 376 939,65 226 

Darbai 338 169,69 36 

Iš viso: 1 020 146,25 460 

Supaprastintų pirkimų (be mažos vertės pirkimų) 

Prekės 345 125,30 10 

Paslaugos 439 301,77 13 

Darbai 5 342 727,78 21 

Iš viso: 6 127 154,85 44 

Pirkimų iš Centrinės perkančiosios organizacijos (CPO) 

Prekės 148 324,16 37 

Paslaugos 117 390,50 26 

Darbai 0 0 

Iš viso: 265 714,66 63 



19 

 
Likviduotų įmonių archyvo tvarkymas. Savivaldybės administracijos archyvo tvarkymas. 

- Archyvui 12 likviduojamų rajono įmonių pristatė dokumentus į Savivaldybės archyvą. IŠ viso pristatyta 

196 bylos, iš jų: ilgo saugojimo- 34 bylos, trumpo -162 bylos. 

-                                              Palyginimui lentelėje informacija apie priimtų bylų skaičių: 

 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

bylų 374 549 386 196 

įmonių 14 10 19 12 

 

- Archyvo kl. gautos 336 užklausos išduoti juridinius faktus patvirtinančius dokumentus, iš jų gyventojų – 

72 prašymai, įstaigų (SODROS) – 259, dėl įstaigų likvidavimo pažymų – 14. Atsakyta į  užklausas 

įstaigoms, gyventojams – 324, atsakyta į 74 žodinius paklausimus.  

- Nurašyta sunaikinimui 927 trumpo saugojimo dokumentų bylos, kurių saugojimo terminas pasibaigęs, t. 

y. 3,6  t dokumentų. 

-  Parengtos naujos prašymų išduoti juridinį faktą patvirtinančius dokumentus bei prašymo dėl  

likviduojamo juridinio asmens formos, kurios įkeltos į Savivaldybės interneto svetainę. 

-  Parengtos Savivaldybės administracijos vykdomų projektų metu susidarančių dokumentų efektyvaus 

valdymo rekomendacijos, kuriomis remiantis dokumentai turi būti tvarkomi, apskaitomi, naudojami, 

saugomi bei tinkamai paruošiami kontrolės procedūroms ir perdavimui į archyvą tolesniam saugojimui.  

-   Suderinti ir patvirtinti 6 viešųjų ir 18 biudžetinių įstaigų dokumentacijos planai, registrų sąrašai ir kiti 

apskaitos dokumentai, iš jų per dokumentų valdymo sistemą –  20 įstaigų. Iš viso per metus DVS 

suderinti ir elektroniniais parašais pasirašyti 62 apskaitos dokumentai. 

 
Valstybinė kalba. Valstybinės kalbos vartojimas. Valstybinės kalbos vartojimo ir taisyklingumo kontrolės 

klausimais atlikti darbai 
Eil. 

Nr. 
Kriterijus Bendras 

skaičius 
Pavadinimai 

1. Patikrintas raštvedybos 

taisyklių laikymasis ir 

valstybinės kalbos 

vartojimas Akmenės rajono 

savivaldybės teritorijoje 

esančių įmonių ir įstaigų 

rengiamuose dokumentuose 

11 Naujosios Akmenės vaikų lopšeliai-darželiai „Atžalynas“, „Buratinas“ 

Akmenės rajono savivaldybės kultūros centras, Akmenės krašto muziejus 

Akmenės rajono ugdymo įstaigos: Naujosios Akmenės Ramučių, Ventos, 

Akmenės, Papilės Simono Daukanto gimnazijos, Naujosios Akmenės 

„Saulėtekio“ progimnazija, Kruopių pagrindinė, Ventos muzikos 

mokyklos 

 

2. Patikrinta visuomenės 

informavimo priemonių 

(spaudos leidinių, interneto 

svetainių) kalbos 

taisyklingumas 

10 

 

 

VšĮ Akmenės r. pirminės sveikatos priežiūros centro, VšĮ Naujosios 

Akmenės ligoninės, UAB „Antano Lizdenio sveikatos centras“, Akmenės 

r. savivaldybės visuomenės sveikatos biuro, Pedagoginės psichologinės 

tarnybos, Akmenės rajono paramos šeimai centro, L. Embavičiaus 

vairuotojų ruošimo įmonės, UAB „ESMA“, Viešosios bibliotekos, 

Automobilių sporto klubo„Extempas“ interneto svetainės 

3. Patikrinta reklamos ir 

viešųjų užrašų 
76 Akmenės rajono savivaldybės kultūros centro ir jo padalinių skelbimai 

apie renginius; išorinės reklamos tekstų derinimas 

4. Išnagrinėta asmenų prašymų 

ir skundų. 
-  

5. Suteikta konsultacijų 
juridiniams ir fiziniams 

asmenims 

132 Koreguoti gauti tekstai, konsultuota kalbos klausimais el. paštu ir žodžiu 

6. Informacinė ir šviečiamoji 

veikla (straipsniai spaudoje, 

atmintinės ir 

rekomendacijos dėl kalbos 

taisyklingumo savivaldybės 

interneto svetainėje, kita 

veikla) 

10 

 

 

Straipsniai laikraštyje „Vienybė“:„Aptarti kalbos politikos klausimai“, 

„Panaikintas Didžiųjų kalbos klaidų sąrašas“, „Nacionalinis diktantas 

2019“, „Gimtosios kalbos metų perliukai“, „Abėcėlės istorija“, 

„Sportuokime lietuviškai“, „Kai kurių švenčių pavadinimų kirčiavimas“, 

„Pakeistos skyrybos taisyklės“ 

Savivaldybės interneto svetainės skiltis VALSTYBINĖ KALBA: 

informacijos atnaujinimas, skelbti tie patys straipsniai, kaip ir laikraštyje 

„Vienybė“.  

Parengtos dvi vizualizacijos lauko ekranui: „Gimtosios kalbos metų 

perliukai“ (2019 m. „Metų žodžio“ rinkimų rezultatai), „Kalbėkime 

taisyklingai ir išradingai!“ 

7. Kvalifikacijos kėlimas 4 Dalyvauta seminaruose kalbos klausimais.  

8. Kita veikla, susijusi su šios 

funkcijos vykdymu 
3 Akmenės r.savivaldybės administracijos ir seniūnijų darbuotojams 

inicijuoti ir surengti mokymai „Dokumentų valdymo aktualijos ir 



20 

 

51% 

30% 

5% 

14% 

SLD pasiskirstymas pagal statybos rūšį 

SLD naujai statybai

SLD rekonstravimui

SLD atnaujinimui
(modernizavimui)

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

591 

1757 

591 

1371 

2016–2019 m. gauta įmokų už leidimą 
irengti išorinę reklamą, Eur 

293 

1 

93 

3 

107 

0 
66 

2 

Suteikta ar pakeista adresų Panaikinta adresų

2016–2019 metų veiksmų su adresais 
lyginamoji analizė 

2016 metai

2017 metai

2018 metai

2019 metai

91 

62 

81 

59 

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Išduotų SLD kaita per 2016–2019 
metus 

praktinis taikymas“. 

Dalyvauta dviejuose Naujosios Akmenės kaimiškosios seniūnijos ir 

Papilės seniūnijos pavadinimų gatvėms, pastatams, statiniams ar kitiems 

objektams suteikimo ir keitimo komisijos posėdžiuose. 

 

Teritorijų planavimas, architektūra, žemėtvarka. 
2019 m. parengta ir išduota 17 leidimų įrengti išorinę reklamą. Lyginant su 2018 m., išduotų dokumentų 

skaičius sumažėjo, dominuojanti teritorija, patraukliausia įrengti išorinę reklamą, išlieka Naujoji Akmenė.  

2019 m. išduoti 59 statybos leidžiantys dokumentai, iš jų: 29 leidimai statyti naujus statinius, 17 – 

rekonstruoti statinius, 3 – atnaujinti pastatus, 5 – atlikti paprastąjį remontą, 3 – atlikti kapitalinį remontą, 2 – 

nugriauti statinius.  

 

 

Teritorijų planavimas 

Suteikti ir pakeisti 66 adresai pastatams ar sklypams Akmenės rajone, panaikinti 2 adresai, suteiktas 

1 gatvės pavadinimas. Pradėti rengti Akmenės r. savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimo ir Purvių 

kaimo gyvenamosios teritorijos detaliojo plano koregavimo projektai. 

Žemėtvarka 

58 žemės sklypams apskaičiuota vidutinė rinkos vertė sklypų nuomos mokesčiui, 11 sklypų 

apskaičiuoti žemės vertės priedai dėl inžinerinių statinių, suderintos ir įregistruotos 173 topografinės 

nuotraukos, 136 išpildomosios geodezinės nuotraukos, užsakyti ir atlikti kadastriniai matavimai bei 

paruoštos žemės sklypų kadastrinių matavimų 6 bylos, 4 žemės sklypams pakeista žemės naudojimo 

paskirtis ir būdas. 

Paveldosauga 

Atlikti nekilnojamojo turto kadastrinių matavimai 12 koplytstulpių. Vegerių k. nuo birželio iki 

lapkričio mėnesio buvo vykdomi žvalgomieji archeologiniai tyrimai Vegerių sinagogos vietoje. Atkasus 

sinagogos pamatus buvo atlikti architektūriniai apmatavimai. Patikrinta ir surašyti esamos būklės aktai 4 

kultūros paveldo objektams. Patikrintų kultūros paveldo objektų būklė patenkinama. 2019 m. kultūros 

paveldo priežiūrai ir tvarkybai iš Savivaldybės biudžeto buvo panaudota 7369,00 Eur. 

 
KELIAI 

2019 m. rekonstruotų ir suremontuotų kelių ir gatvių lėšų pasiskirstymas pagal seniūnijas 
Eil. 
Nr. 

Seniūnija/ 
kelių ilgis 

km 

Savivaldy-
bės lėšos, 

Eur 

KPPP 
lėšos, Eur 

KPPP 
tikslinės 

lėšos 
žvyrkelių 

asfaltavimui, 

Eur 

KPPP 
tikslinė
s lėšos 

Iš viso, Eur Atlikti darbai 



21 

 

Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos Pajamos Išlaidos

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

UAB "Akmenės vandenys" 1,187,655 1,202,600 1,041,335 924,176 1,244,760 1,230,550 1,289,780 1,281,780

UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas 532,110 531,304 662,902 525,331 560,800 553,311 576,600 575,600

UAB "Naujosios Akmenės komunalininkas" 635,295 724,191 674,861 725,020 770,667 806,686 791,796 790,997

0

200,000

400,000

600,000

800,000

1,000,000

1,200,000

1,400,000

Savivaldybės kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių 2016-2019 m. pajamos ir išlaidos, 
Eur. 

1. Naujosios 
Akmenės 
miesto –

39,67 

78 068 267 281 17 300 0 362 649 Atliktas Aušros g. kapitalinis remontas 
įrengiant asfalto dangą, dalies Sodo g. 
kapitalinis remontas, užbaigta dalies 

Respublikos g. rekonstrukcija, baigtas dalies 
Ramučių g. ties BMX trasa kapitalinis 
remontas. 

2. Akmenės  –
143,53 

56 518 96 919 23 500 0 176 937 Atliktas kelio atkarpos nuo rajoninio kelio 
Nr.1007 Akmenė-Klyšiai-Daunoriai iki 
Padvarėlių kaimo kapitalinis remontas 
įrengiant asfalto dangą, atliktas dalies Kadagių 
g. asfaltavimas Agluonų kaime, dalies 

Gluosnių g. Smiltynės kaime asfaltavimas. 

3. Ventos –
55,45 

61 222 139 269 46 800 0 247 291 Atliktas dalies Miškininkų g. kapitalinis 
remontas įrengiant asfalto dangą, Aušros g. 
kapitalinis remontas įrengiant asfalto dangą, 
atliktas Miško g. rekonstrukcijos darbų 
pirkimas. 

4. Papilės  –
174,12 

23 657 127 517 0 0 151 174 Atliktas Papilės mstl. dalies Basanavičiaus g. 
asfalto dangos atnaujinimas, Palangos g. 
asfalto dangos atnaujinimas, Daubiškių kaimo 
Vyšnių g. kapitalinis remontas, užbaigtas 
Kerežių g. Šiaudinės kaime remontas, Ryto g. 
Kairiškių kaime asfalto dangos remontas.   

5. Naujosios 
Akmenės 

kaimiškoji 
– 168,79 

17 279 153 934 47 500 0 218 713 Kivylių k. Kaštonų g. asfaltbetonio dangos 
atnaujinimas, Luokavos g. ir Žvirbulių g. 

Ramučių k. kapitalinis remontas įrengiant 
asfalto dangą, Žaliosios g. Sablauskių k. 
asfaltbetonio dangos atnaujinimas. 

6. Kruopių –
98,22 

4 179 90 486 42 000 0 136 665 Dalies Šapnagių g. Šapnagių k. asfalto dangos 
atnaujinimas, Šiaulių g. Kruopių m. dangos 
atnaujinimas, dalies Dvaro g. kapitalinis 
remontas įrengiant asfalto dangą, dalies 

Pavasario g. Šapnagių k. asfalto dangos 
įrengimas. 

7. Naujosios 
Akmenės 
kaimiškoji 
– 2,060 

0 0 0 892 249 892 249 Gautas finansavimas 2018 metais rekonstruoto 
kelio į LEZ išlaidoms kompensuoti.   

 Iš viso Eur 240 923 875 406 177 100 892 249 2 185 678  

 

 

Savivaldybės valdomų įmonių, uždarųjų akcinių bendrovių veikla 

 
2019 m. įstatinis kapitalas buvo didintas dviem bendrovėms: UAB „Akmenės vandenys“ ir UAB 

Naujosios Akmenės autobusų parkui.   



22 

 
UAB „Akmenės profilaktinė dezinfekcija“  įtraukta į privatizuojamų objektų sąrašą. 

          Patvirtinti strateginiai 2019–2021 m. veiklos planai, Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 2019 m. 

biudžetai, kurių įvykdymas aptartas metų viduryje, taip pat patvirtinti ir 2020 m. biudžetai. Įvyko 12 

susitikimų tarp įstaigų vadovų ir Savivaldybės vadovų, kurių metu nagrinėti veiksmai, gerinantys įmonių 

veiklas, efektyvinantys valdymą, stabilizuojantys įmonių finansines padėtis, analizuota I pusmečio 

finansinių ataskaitų peržvalga.  

           UAB ,,Akmenės vandenys“ paskirta viešuoju geriamojo vandens tiekėju ir nuotekų tvarkytoju, kuri 

geriamąjį vandenį savo aptarnaujamoje teritorijoje tiekia 18 123 vartotojams (93,64 proc. visų gyventojų 

skaičiaus), nuotekas tvarko 17 332 vartotojams (91,86 proc. visų  gyventojų skaičiaus).  

 

 
 UAB „Naujosios Akmenės komunalininkas“ pagrindinė veikla – atliekų surinkimas, gabenimas į 

sąvartyną, miesto žaliųjų plotų priežiūra, miesto tvarkymo darbai, miesto gatvių ir šaligatvių priežiūra 

žiemos laikotarpiu apšvietimo tinklų priežiūra. Teikiant komunalinių atliekų surinkimo, antrinių žaliavų 

rūšiavimo ir išvežimo paslaugas Savivaldybės teritorijoje aptarnaujami 10759 gyventojai kolektyvinio 

naudojimo priemonėmis, 10966 gyventojai individualaus naudojimo priemonėmis, 287 juridiniai asmenys.  

 
           UAB Naujosios Akmenės autobusų parkas eksploatuoja 19 autobusų, juose sumontuotos 

geografinės padėties duomenų stebėjimo sistemos. 2019 m. keleiviai buvo vežami 27 vietinio 

(priemiestinio) ir 3 tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais. Bendra autobusų rida per metus – 951,7 

tūkst. km, lyginant su 2018 m. rida padidėjo 33,3 tūkst. km. Pervežta 263,6 tūkst. keleivių, lyginant su 

2018 m. keleivių kito nežymiai (padidėjo 0,4 tūkst.), tačiau keitėsi pagal paslaugų sritis.  

Aplinkosauga 

4004 3698 

6815 6575 

1671 

3593 4949 

1336 497 
1276 

440 509 

Naujoji
Akmenė

Akmenė Kruopiai Sablauskiai Papilė Kivyliai Agluona

2017-2019 m. praplauta vandentiekio tinklų/metrai 

2017 2018 2019

840 840 
937 

181 
252 

1370 

40 7 29 76 

Naujoji Akmenė Akmenė Venta viso:

Lietaus nuotekų tiklų įrengimas 2017-2019 m.  

2017 2018 2019

Buitinės atliekos, t 

Antrinės atliekos, t 

Bioskaidžios atliekos, t  

1 4877 

234 

214 

4654 

314 

190 

4551 

285 

305 

4199 

442 

306 

Išvežta atliekų 2016-2019 m., tonomis 

2016 2017 2018 2019 



23 

 
           2019 m. aplinkosaugos priemonėms įgyvendinti panaudota 533,8 tūkst. Eur Savivaldybės aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų. Programos lėšas sudaro mokesčiai, surinkti už teršalų 

išmetimą į aplinką, valstybinius gamtos išteklius bei už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą.   

Pradėti Naujosios Akmenės vandens gerinimo įrenginių statybos darbai.  

Sablauskių kaime pastatyti nauji uždaro tipo nuotekų valymo įrenginiai. Naujosios Akmenės Žibučių 

gatvėje įrengti vandentiekio tinklai.  

Savivaldybei dalyvaujant kaip partneriui įgyvendinant projektą „Komunalinių atliekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra“ Akmenės rajone įrengta Ventos didelio gabarito atliekų surinkimo aikštelė, pradėtos 

įrengti pusiau požeminių konteinerių aikštelės. 

Vykdytas asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimas iš gyventojų. Surinkta ir VšĮ Šiaulių regiono 

atliekų tvarkymo centro sąvartyne pašalinta 83,38 t atliekų. 

Įvairiose vietose vykdyti Sosnovskio barščių, kurių plotai sudaro apie 5 ha, naikinimo darbai. Ventos 

regioniniam parkui skirta lėšų parengti pažintinio tako nuo Jurakalnio iki pėsčiųjų tilto per Ventos upę 

techninį projektą. 

Socialinis būstas, daugiabučiai gyvenamieji namai   

Savivaldybei nuosavybės teise priklauso 369 gyvenamosios paskirties būstai (gyvenamieji namai,  

butai), iš jų Naujojoje Akmenėje – 231, Akmenės seniūnijoje – 67, Ventos seniūnijoje – 18, Papilės – 18, 

Kruopių – 14, Naujosios Akmenės kaimiškojoje seniūnijose – 21. 2019 metais nupirkti 3 socialiniai būstai. 

Seniūnija 

2016 2017 2018 2019 

Būstų 

skaičius, 

vnt. 

Suremontuota, 

vnt. 

Būstų 

skaičius, 

vnt. 

Suremontuota, 

vnt. 

Viso, 

vnt. 

Suremontuota, 

vnt. 

Viso, 

vnt. 

Suremontuota, 

vnt. 

Naujosios 

Akmenės miesto  
211 21 220 32 229 27 231 50 

Naujosios 

Akmenės 

kaimiškoji  21 4 21 5 21 4 21 2 

Akmenės  66 5 66 3 66 7 67 12 

Kruopių  14 10 14 9 14 5 14 1 

Papilės  18 5 18 6 18 3 18 2 

Ventos  18 6 18 6 18 3 18 3 

Viso: 348 51 357 61 366 49 369 70 

 

Asmenų (šeimų), turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąraše įrašyti 109 asmenys (šeimos). Per 

metus į jį įrašyti 73 asmenys ar šeimos, iš sąrašų išbraukti 57, iš kurių: 16 – išnuomotas socialinis būstas, 4  

išbraukti asmenų prašymu, 27 – pasibaigus kalendoriniams metams asmenys nepateikė teisės aktų nustatyta 

tvarka turto deklaracijų, 10 – išvykus iš rajono gyventi kitur, įsigijo nuosavą būstą arba viršijo pajamas.  

Nutraukta 16 būstų nuomos sutarčių, sudarytos ar pratęstos 53, išnuomota 18 Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančių butų. Organizuota 14 Savivaldybės socialinio būsto skyrimo ir jo priežiūros 

komisijos posėdžių, kuriuose nuspręsta atlikti remonto darbus 70 butų. Dvi jaunos šeimos pasinaudojo 

galimybe ir kreipėsi dėl finansinės paskatos jaunoms šeimoms įsigyjant pirmąjį būstą regione. 2018 m. 

kreipėsi trys jaunos šeimos, parama pasinaudojo viena. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių butų 

sąrašai paskelbti interneto svetainėje adresu http://www.regia.lt/map/akmenes_r (pasirenkant laukelius: 

Savivaldybės veikla, Būsto fondas). 

Daugiabučių namų priežiūra      

Daugiabučių gyvenamųjų namų savininkų bendrijų ir jungtinės veiklos dalyvių rėmimo programos 

tikslas – atnaujinti ir modernizuoti daugiabučius gyvenamuosius namus ir jų inžinerinę techninę įrangą. 

2019 m. šia parama pasinaudojo viena daugiabučių gyvenamųjų namų bendrija – jai skirta 0,7 tūkst. Eur 

paramos.  

Akmenės r. savivaldybėje (įskaitant miestų ir kaimų vietoves) yra 328 daugiabučiai gyvenamieji 

namai. Naujojoje Akmenėje, Akmenėje, Akmenėje ir Ventoje 202 namai, kaimo vietovėse – 126. 

Gyventojai turi pasirinkti vieną iš trijų galimų daugiabučio gyvenamojo namo bendrosios dalinės 

nuosavybės valdymo formų: Savininkų bendrija; Savininkų jungtinės veiklos sutartis; Bendrojo naudojimo 

objektų administratorius.  

http://www.regia.lt/map/akmenes_r


24 

 

[REIKŠMĖ] vnt.  
3 proc.  

[REIKŠMĖ] vnt. 
3 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt.  
5 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt. 
18 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt. 
24 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt.  
27 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt.  
28 proc.  

97 vnt.  
30 proc.  

[REIKŠMĖ] vnt. 
32 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt. 
97 proc. 

[REIKŠMĖ] vnt. 
97 proc.  

[REIKŠMĖ] vnt. 
95 proc. [REIKŠMĖ] vnt. 

82 proc. 
[REIKŠMĖ] vnt. 

76 proc. 
[REIKŠMĖ] vnt.  

73 proc. 
[REIKŠMĖ] vnt.  

72 proc.  
[REIKŠMĖ] vnt.  

70 proc. 
[REIKŠMĖ] vnt.  

68 proc. 

2011 m. 2012 m. 2013 m. 2014 m. 2015 2016 2017 2018 2019

Modernizuotų daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius Akmenės rajone  

Modernizuoti daugiabučiai Nemodernizuoti daugiabučiai

 Naujoji 
Akmenė 

50% 

Kruopiai 
17% 

Akmenė 
8% 

Venta 
25% 

 Gyventojų iniciatyva 2019 m. pateikti 
prašymai modernizacijai 

Nuo 2019-07-01 iki 2024-06-30, penkerių metų laikotarpiui, 201 daugiabučių namų 

administratoriumi paskirtas VšĮ „Akmenės būstas“, kurio administruojamų namų sąrašai paskelbti interneto 

svetainėje adresu: www.akmenesbustas.lt-> Administruojami namai. 

 

Ką reikia žinoti apie daugiabučių namų esminius renovacijos žingsnius, gyventojai gali sužinoti 

Savivaldybės interneto svetainėje skiltyje www.betalt.lt -> Konsultacijos -> D.U.K. -> Visi klausimai.  

Naujausia informacija apie daugiabučių 

namų modernizavimą, formuojamą teigiamą 

žmonių nuomonę apie renovaciją ir bendrą 

energinio efektyvumo kultūrą pateikiama 

svetainėje www.betalt.lt, kurioje – ne tik teisinė 

daugiabučių modernizavimo bazė, tačiau ir 

naujienos apie daugiabučių modernizavimo 

situacijos pasikeitimą šalyje. Daug interaktyvios 

informacijos yra svetainėje 

www.renovacija.am.lt, kur pateikiama 

informacija apie investicijų planus, jų suderinimą 

su gyventojais ir kita aktuali informacija.  

Akmenės r. 2019 m. modernizavimo 

procesas organizuotas 42 daugiabučiams namams.  Valstybinei statybos komisijai priduoti K. Kasakausko 

g. 22, Puškino g. 42, Stadiono g. 9 Akmenėje, V. Kudirkos g. 14 Naujojoje Akmenėje. Norint dalyvauti 

renovacijos procese, namo gyventojų skola negali viršyti 10 proc. ribos. 

Savivaldybės taryba 2018-01-25 patvirtino Daugiabučių kvartalinio modernizavimo programą. 

Bandomuoju kvartalu pasirinktas V. Kudirkos g., Naujojoje Akmenėje, kvartalas, kuriame jau 

modernizuota daugiau nei pusė daugiabučių (modernizuoti 9, baigiami – 3), kvartalui priskiriami 3 viešieji 

pastatai. Vykdant programą numatoma ne tik renovuoti daugiabučius, tačiau kompleksiškai tvarkyti 

viešąsias erdves prie jų: atnaujinti inžinerinius tinklus, praplėsti arba įrengti automobilių stovėjimo 

aikšteles, žaliąsias erdves, vaikų žaidimų aikšteles.  

Įgyvendinant Naujosios Akmenės Žalgirio g. daugiabučių namų kvartalo energinio efektyvumo 

didinimo programą planuojama modernizuoti 5 daugiabučius bei sutvarkyti jų prieigas įrengiant 

automobilių stovėjimo aikšteles, žaliąsias zonas, teritorijų apšvietimą ir pan.  

Didžiausi darbdaviai 2019 m. rajone:  

 
 

 

41 
46 
73 

103 
66 

68 
0 

128 
130 

178 
516 

445 

30 
51 
65 

66 
67 

75 
133 

136 
142 

311 
439 

491 

26 
43 

68 
61 

63 
74 

165 
130 
121 

285 
479 
460 

UAB "Avastatos grupė"

Kraujučio įmonė "Aras"

UAB "Medis ir Betonas"

AB "Naujasis Kalcitas"

UAB "Vitrina"

AB "Kalcitas"

UAB "Monrela"

UAB "Vaidva"

Papilės ŽŪB

UAB "Eternit Baltic"

UAB "BIGSO"

AB "Akmenės cementas"

Darbuotojų skaičius 2017–2019 m. 

2017 2018 2019

http://www.akmenesbustas.lt/
http://www.betalt.lt/
http://www.betalt.lt/
http://www.renovacija.am.lt/


25 

 
Elektros energijos taupymas:  

 

 
Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos: 

 
Savivaldybės valdomas turtas:  

Nedarbo lygis Akmenės rajone: 

 

Pakeisti natrio
/ gyvsidabrio

šviestuvai, vnt.

Pakeistų
šviestuvų galia,

kW

Sumontuoti
LED šviestuvai,

vnt.

LED šviestuvų
galia, kW

15 3.75 
27 

1.84 

41 

10.25 

81 

4.43 

55 

13.75 

94 

4.88 

Šviestuvų keitimas 2017 2018 2019

Pakeistų šviestuvų
naudota energija,

MWh / metus

LED šviestuvų
sunaudota

energija, MWh /
metus

Sutaupyta
energija, MWh /

metus

9.38 
7.71 

1.67 

25.63 

18.59 

7.04 

28.875 

15.38 
13.50 

Energijos naudojimas 2017 2018 2019

Juridinių asmenų skaičius, vnt Lengvatos suma, tūkst.Eur

3 

20.4 

4 

21.7 

Nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos suteikimas per 
2018-2019 m. 

2018 2019

1
6

.4
 

1
6

.1
 

1
2

.9
 

1
3

.0
 1
7

.0
 

1
8

.0
 

1
4

.0
 

1
4

.5
 

1
3

.7
 

1
6

.2
 

1
6

.1
 

1
3

.8
 

1
3

.0
 

1
2

.9
 

1
5

.8
 

1
7

.2
 

1
1

.5
 

1
1

.7
 

1
0

.9
 

1
3

.6
 

1
5

.1
 

1
3

.2
 

1
2

.3
 

1
1

.5
 

1
3

.6
 

1
3

.4
 

1
1

.5
 

1
2

.3
 

1
1

.9
 

15.5 15.8 

13.0 12.5 12.2 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Nedarbo lygis, % 
Akmenės sen. Kruopių sen. Naujosios Akmenės miesto sen.
Naujosios Akmenės kaimiškoji sen. Papilės sen. Ventos sen.
Savivaldybė

49,486,239 44,608,735 

4,877,504 

52,946,227 47,912,566 

5,033,661 

Savivaldybės valdomas turtas Savivaldybei nuosavybės
teise

Valstybei nuosavybės teise

Turto pokytis 2018-2019 m., Eur 2018 2019



26 

 

Priskaičiuotas mokestis Surinktas mokestis

104.3 
103.1 103.4 

96.8 115.6 107.9 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio 
pokytis, tūkst. Eur 

2017 2018 2019
1% 

44% 

5% 6% 

44% 

Valstybinės žemės nuomos mokesčio 
surinkimas pagal paskirtį 

Garažų teritorijos

Žemės ūkio paskirties

Konservacinė (naudingųjų iškasenų)

Gyvenamųjų teritorijų ir
visuomeninės paskirties

Pramoninės, sandėliavimo,
komercinės paskirties

670 
617 612 622 

577 

23.40% 23.35% 24.06% 23.38% 21.91% 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Vežiojamų mokinių skaičiaus dalis nuo 
bendro mokinių skaičiaus 

[REIKŠMĖ] 

(33,4%) 
[REIKŠMĖ] 

(28,7%) [REIKŠMĖ] 

(25,2%) 
[REIKŠMĖ] 

(24,3%) 
[REIKŠMĖ] 

(23%) 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m.

Mokinių nemokamo maitinimo pokyčiai 

Žemės nuomos mokestis 

2019 m. už valstybinės žemės nuomos mokestį priskaičiuota 115,6 tūkst. Eur. Tai 12,2 tūkst. Eur daugiau 

negu 2018 m. Didesnis mokestis priskaičiuotas dėl padidėjusio nuomojamų sklypų skaičiaus, perskaičiuotos 
valstybinės žemės sklypų mokestinės vertės.   

Bendrąją valstybinės žemės nuomos mokesčio nepriemoką 2019-12-31 duomenimis sudarė 30,2 tūkst. 

Eur, iš jų fizinių asmenų – 24,1 tūkst. Eur, juridinių asmenų – 6,1 tūkst. Eur. Lyginant su 2018 m., bendroji 
nepriemoka sumažėjo 3 tūkst. Eur.  

2019 m. Savivaldybės tarybos sprendimu lengvata už valstybinės žemės nuomą suteikta  asmenims, 

turintiems iki 40 % darbingumo lygį, pensininkams, nepilnamečiams asmenims, kaime gyvenančioms 

daugiavaikėms šeimoms – tai sudaro 8,5 tūkst. Eur.  

 

    Švietimas  

2019 m. rajone veikė 14 švietimo įstaigų, šešiose iš jų – ikimokyklinio ir pagrindinio ugdymo 

skyriai. Bendrojo ugdymo programas vykdo 8 švietimo įstaigos, kitos – ikimokyklinio ugdymo ir 

neformaliojo švietimo programas, viena įstaiga 

teikė švietimo paslaugas. 

Mokinių vežiojimas. Mokiniai (vaikai) vežiojami 

ne tik į bendrojo ugdymo mokyklas, bet ir į 

neformaliojo švietimo įstaigas. Į mokyklas buvo 

vežami 577 mokiniai, į neformaliojo švietimo įstaigas 

– 31 ugdytinis. Ugdymo įstaigose eksploatuojama 13 

mokyklinių autobusų. 2019 m. Švietimo, mokslo ir 
sporto ministerija naują mokyklinį autobusą skyrė 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijai. 

 

Mokinių nemokamas maitinimas 
organizuojamas visose bendrojo ugdymo mokyklose 

ir darželiuose. 2019 metais 751 mokinys gavo 

nemokamus pietus. Nuo 2020-01-01 iki 2020-05-31 

nemokami pietūs bus teikiami priešmokyklinukams, 

kurie mokosi bendrojo ugdymo mokyklose, taikant 

dalinio švediško stalo principą, o nuo 2020-09-01 

nemokamas maitinimas planuojamas visiems 

priešmokyklinukams ir pirmų klasių mokiniams. 
 



27 

 

66 71.2 
80 77.8 

5.73 

60.15 

100 
93.2 93 

100 

62.25 

89.69 

Akmenės
gimnazija

Ramučių
gimnazija

Papilės Simono
Daukanto
gimnazija

Ventos gimnazija Akmenės JSŠC Bendras
Akmenės r.

Valstybinių brandos egzaminų (VBE) 
išlaikiųsiųjų dalis (procentais) 

Išlaikė 3 ir daugiau VBE Išlaikė bent 1 VBE

273 

264 

271 

278 

273 

2801 

2642 

2544 

2487 

2498 

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

Brandos egzaminus laikiusių abiturientų 
pokytis 

Bendras mokinių skaičius Abiturientų skaičius

34.7 
30.6 

59.1 

49.7 

59.4 

41.6 43.7 
39.3 

71.5 

47.73 
46.1 

34.9 

65.9 

51.6 57.1 
48.1 47.8 

43.7 
54.7 49.99 

VBE įvertinimų vidurkis 2019 m.   

Akmenės raj. Lietuva

Egzaminų rezultatai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tolesnė 2018–2019 mokslo metų Akmenės rajono savivaldybės abiturientų veikla 

Eil. 

Nr. 
Mokykla 

Įstojo į 

universi-

tetus 

Įstojo į 

kolegijas 

Įstojo į 

profesines 

mokyklas 

Išvyko į 

užsienį 
Įsidarbino 

Nesimoko ir 

nedirba 

1. Akmenės gimnazija 5 11 4 7 1 
1 (Lietuvos 

kariuomenėje) 

2. 
Akmenės r. jaunimo ir 

suaugusiųjų švietimo centras 
2 4 3 

6 (1 iš jų 

studijuoja 

užsienyje) 

nėra 

duomenų 

nėra  

duomenų 

3. 
Papilės Simono Daukanto 

gimnazija 
2 4 4 0 0 4 

4. Ventos gimnazija 5 8 0 2 3 0 

5. 
Naujosios Akmenės 

Ramučių gimnazija 
23 21 9 

9 (5 iš jų 

studijuoja 

užsienyje) 

7 

7 (3 iš jų 

Lietuvos 

kariuomenėje) 

Iš viso  

(iš 152 absolventų): 

37  

(24,34%) 

48 

(31,58%) 

20 

(13,16%) 
24 (15,79%) 

11  

(7,24%) 

12  

(7,89%) 

 

Kultūra  

2019 m. kultūrinę veiklą rajone vykdė Akmenės krašto muziejus su ekspozicijomis Lazdynų 

Pelėdos ir Simono Daukanto muziejuose, Savivaldybės kultūros centras su padaliniais Akmenėje, 

Alkiškiuose, Kruopiuose, Sablauskiuose, Papilėje, Ventoje; Savivaldybės viešoji biblioteka su 

filialais Agluonoje, Akmenėje, Eglesiuose, Jučiuose, Kairškiuose, Kivyliuose, Kruopiuose, Papilėje, 

Sablauskiuose, Vegeriuose, Ventoje. 

Svarbiausias renginys – Naujosios Akmenės miesto 70-mečio šventė. Rugpjūčio 15 d. vykusios 

šventės metu svarbiausiuoju akcentu tapo iškilminga miesto įmonių, įstaigų ir organizacijų eisena, 

kurioje – daugiau kaip 30 skirtingų įmonių bei įstaigų. Kone 700 žmonių eisena nusidriekė 2 

kilometrus, kiti renginiai šiai progai. 

Po renovacijos atidaryti net dveji kultūros namai: Akmenės kultūros namai ir Alkiškių kultūros 

namai! 



28 

 

329 303 311 294 268 

2015/16m. 2016/17m. 2017/18 m. 2018/19 m. 2019/20 m.

Sporto centro auklėtinių skaičius 

50 

110 115 
144 

12 28 32 40 

2016 2017 2018 2019

Sporto centro organizuotų  varžybų, sporto 
renginių skaičius 

Varžybų skaičius
Sporto visiems renginių skaičius

2019-ieji metai buvo paskelbti Pasaulio lietuvių, Vietovardžių, Žemaitijos, Baltijos kelio 30-

mečiui ir atgimimo istorijai metais. Rajono kultūros įstaigos šiuos metus ir Naujosios Akmenės miesto 

įkūrimo 70-metį minėjo įspūdingais kultūros renginiais 

Akmenės krašto muziejus vykdė muziejines veiklas: padėjo visuomenei pažinti Akmenės kraštą, 

kaupė eksponatus, vykdė edukacinius užsiėmimus, rengė parodas, dalyvavo projekte „Surink Lietuvą“ 

ir platino savo krašto magnetą. 2019 m. parengtos bei patvirtintos trys Kultūros paso edukacinės 

programos, skirtos moksleiviams: „Atkeliauk ir paragauk: žaisk kaip prieš šimtą metų“ 1–4 klasių 

mokiniams; „Atkeliauk ir Paragauk: žaisk, virk, patirk“ 5–8 klasių mokiniams ir trečioji – „Paragių 

asmenybės istorijos verpetuose“ 9–12 klasių mokiniams bei gimnazistams. 

Akmenės kultūros centre organizuojant renginius orientuojamasi į kokybės faktorių, todėl mažėja 

renginių skaičius, apjungiami kelių bendruomenių tai pačiai progai skirti renginiai, sutelkiamos bendros 

kūrybinės jėgos. Bendradarbiaujant ir padedant vieni kitiems siekiame kelti kultūrinių renginių ir 

valstybinių švenčių minėjimų lygį. Didžiausias iššūkis – naujų meno kolektyvų narių pritraukimas, 

tapęs vienu pagrindinių tikslų 2020-aisias.  

Viešoji biblioteka su miestų ir kaimų filialais Akmenėje, Agluonoje, Eglesiuose, Jučiuose, 

Kairiškiuose, Kivyliuose, Kruopiuose, Papilėje, Pakalniškiuose, Sablauskiuose, Vegeriuose, Ventoje 

parengė ir įgyvendino programas, projektus, skirtus Pasaulio lietuvių, Vietovardžių, Žemaitijos, Baltijos 

kelio 30-mečiui ir atgimimo istorijai metais. 
 

Jaunimo politikos įgyvendinimas  

          Savivaldybės gyventojų registro 2020 m. sausio 1 d. duomenimis buvo  3659 jauni žmonės 14–29 

metų amžiaus. Veikia 10 jaunimo ir 25 dirbančios su jaunimu organizacijos, 2 neformalios kryptingai 

dirbančios jaunimo grupės Jaunimo aplinkos gerinimui didelį dėmesį skiria ir 2 miesto ir 28 kaimo 

bendruomenių organizacijos. Veikia 2 atvirieji jaunimo centrai, identifikuotos 2 atvirosios jaunimo erdvės.          

 

Sportas 

        Akmenės rajone kūno kultūros ir sporto plėtrą vykdo Akmenės rajono sporto centras – 2019 m. 

organizavo ir vykdė daug tradicinių ir netradicinių sportinių renginių ir varžybų, kuriose dalyvavo daugiau 

nei 1300 dalyvių, 

Akmenės rajone sporto ir fizinio aktyvumo veiklas vykdo 16 visuomeninių sporto organizacijų: 3 viešosios 

įstaigos, 12 sporto klubų/asociacijų ir viena Mažoji bendrija. 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

Socialinė parama, vaiko teisių apsauga, 

Sveikatos priežiūra 
Savivaldybė įgyvendino pagrindinę socialinę nuostatą – administracinėmis priemonėmis padėjo 

tenkinti būtiniausius poreikius tiems asmenims, kurių gaunamos pajamos yra nepakankamos, o gebėjimas 

patiems pasirūpinti savimi dėl objektyvių, nuo jų nepriklausomų priežasčių, yra ribotas.  

Pagrindiniai socialinių paslaugų teikėjai Savivaldybėje – Akmenės rajono socialinių paslaugų namai 

ir Akmenės rajono paramos šeimai centras. 20 nevyriausybinių organizacijų bendrąsias socialines 

paslaugas teikė  neįgaliesiems, pensinio amžiaus asmenims, socialinę riziką patiriančioms šeimoms, jose 

gyvenantiems vaikams ir kitiems Savivaldybės gyventojams.  

Savivaldybės socialinių paslaugų įstaigose dirbo 34 socialiniai darbuotojai, 45 socialinio darbuotojo 

padėjėjai, 6 atvejo vadybininkai, seniūnijose – 7 socialiniai darbuotojai ir 1 socialinio darbuotojo padėjėjas. 

         Akmenės rajono socialinių paslaugų namų pagrindinė funkcija – teikti ilgalaikės ir trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas savarankiškumą praradusiems seneliams ir neįgaliesiems. Savivaldybėje 

kasmet didėja institucinės socialinės globos poreikis. 



29 

 
 Nevyriausybinio sektoriaus socialinių paslaugų teikėjai 

VAIKŲ DIENOS 

CENTRAI 

VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės 
vaikų dienos centras 

„Akmenėliai“ 

VšĮ Ventos Švč. 
Mergelės Marijos 

Nekalto 
Prasidėjimo 

parapijos vaikų 
dienos centras 

VŠĮ Socialinės 
gerovės ir paramos 

centro Vaikų 
dienos centras 

„Kelionė“ 

Labdaros ir paramos fondo 
„Prieglobstis“ padalinys 

Vaikų dienos centras 
„Vaiko kelias“ 

 

SOCIALINĖS 

REABILITACIJOS 

PASLAUGAS 

NEĮGALIESIEMS 

TEIKIANČIOS 

NVO 

Akmenės rajono neįgaliųjų 
draugija 

Ventos neįgaliųjų klubas „Dalia 
Lietuvos aklųjų ir 

silpnaregių sąjungos 
Akmenės rajono filialas 

Akmenės sutrikusios psichikos 
žmonių globos bendrija 

Naujosios Akmenės miesto ir 
kaimiškosios seniūnijos žmonių su 

negalia bendrija 

Sutrikusio intelekto 
žmonių globos bendrija 

„Akmenės viltis“ 

 

SOCIALINES 

PASLAUGAS 

TEIKIANČIOS 

NVO 

Papilės seniūnijos pagyvenusių 
žmonių klubas „Atgaiva“ 

Papilės seniūnijos neįgaliųjų klubas 
„Parama“ 

Labdaros ir paramos 
fondas „Prieglobstis“ 

Naujosios Akmenės kaimiškosios 
seniūnijos neįgaliųjų klubas 

„Žėrutis“ 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugijos 
Akmenės skyrius 

Akmenės rajono cerebrinio 
paralyžiaus bendrija 

Akmenės rajono diabeto klubas 
„Sadutė“ 

Lietuvos pensininkų sąjungos „Bočiai“ 
Naujosios Akmenės miesto bendrija 

Neįgaliųjų klubas 
„Ugnelė“ 

 

Socialinių paslaugų teikimo projektų įgyvendinimas nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos 

centruose. Nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos centrus 2018 m. lankė 155 vaikai, gyvenantys 

socialinę riziką patiriančiose šeimose. Socialines paslaugas teikė 4 nevyriausybinių organizacijų vaikų 

dienos centrai, kurių parengtiems projektams buvo skirta 18,0 tūkst. Eur Savivaldybės biudžeto lėšų: 

Eil. 

Nr. 
Vaikų dienos centro pavadinimas 

Paslaugas gavusių 

vaikų skaičius  

1. Labdaros ir paramos fondas „Prieglobstis“ filialas vaikų dienos centras „Vaiko 
kelias“ 

47 

2. VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centras „Akmenėliai“ 53 

3. VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos 

centras 
20 

4. VšĮ Socialinės gerovės ir paramos centras Vaikų dienos centras „Kelionė“ 35 

Vaikų dienos centrų veiklos projektų įgyvendinimas. Nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos centrus 

2019 metais lankė 137 vaikai, gyvenantys socialinę riziką patiriančiose šeimose. Centruose vaikai turėjo 

galimybę bendrauti, turiningai leisti laisvalaikį, užsiimti mėgstama veikla ir pan. Socialines paslaugas teikė 

4 nevyriausybinių organizacijų vaikų dienos centrai, kurių parengtiems projektams buvo skirta 18,4 tūkst. 

Eur Savivaldybės biudžeto lėšų: 

Eil. 

Nr. 
Vaikų dienos centro pavadinimas 

Paslaugas gavusių 

vaikų skaičius  

1. Labdaros ir paramos fondo „Prieglobstis“ padalinys Vaikų dienos centras „Vaiko 

kelias“ 
34 

2. VšĮ „Gelbėkit vaikus“ Akmenės vaikų dienos centras „Akmenėliai“ 42 

3. VšĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo parapijos vaikų dienos 
centras 

28 

4. VšĮ Socialinės gerovės ir paramos centro Vaikų dienos centras „Kelionė“ 33 

Socialinių paslaugų teikimo bendruomenėje projektų įgyvendinimas. Visose Savivaldybės 

seniūnijose veikia nevyriausybinės organizacijos (NVO), kurios neįgaliesiems, senyvo amžiaus asmenims 

teikia įvairias socialines paslaugas. Šioje srityje aktyviai dirba 8 NVO, kurių projektams įgyvendinti 

kasmet skiriamos Savivaldybės biudžeto lėšos. 2019 m. šiam tikslui skirta 12,3 tūkst. Eur, paslaugomis 

pasinaudojo daugiau kaip 370 Savivaldybės gyventojų: 

Organizacijos pavadinimas Paslaugas 

gavusių asmenų 

skaičius  

Organizacijos pavadinimas Paslaugas 

gavusių asmenų 

skaičius  

Neįgaliųjų klubas „Ugnelė“ 40 Lietuvos pensininkų sąjungos 

„Bočiai“ Naujosios Akmenės 

miesto bendrija  

43 

Akmenės krašto Parkinsono 

bendrija 

28  Naujosios Akmenės 

kaimiškosios seniūnijos 

neįgaliųjų klubas „Žėrutis“ 

33 



30 

 

 2,236.9     

3.4 

68.1 

15.1 

47.2 

102.3 

101.3 

95.5 

41.2 

2230.5 

 1,360.2     

3.8 

73.5 

27.7 

34.7 

119.9 

104.5 

105.8 

32.6 

2240.7 

Išmoka vaikui

Vienkartinė išmoka nėščiai moteriai

Vienkartinė išmoka  gimus vaikui

Vienkartinė išmoka įsikurti

Parama mokinio reikmenims įsigyti

Globos (rūpybos) išmoka,

Globos (rūpybos) tikslinis priedas

Laidojimo pašalpa

Vienkartinė pašalpa iš…

slaugos ir priežiūros tikslinės…

Piniginės socialinės išmokos   (tūkst. Eur) 
2018 m. 2019 m.

1291 
1170 

1042 
924.9 1011.8 

907.6 

2017 m. 2018 m. 2019 m.

Socialinės pašalpos gavėjų ir išmokėtų 
sumų pokyčiai 2017–2019 m. 

Gavėjai

Papilės seniūnijos neįgaliųjų 

klubas „Parama“ 

92 Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 

draugijos Akmenės skyrius 

64 

Papilės seniūnijos 

pagyvenusių žmonių klubas 

„Atgaiva“ 

50 Akmenės krašto artrito bendrija 20 

   Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektų įgyvendinimas. Savivaldybėje 

dirbančios neįgaliųjų organizacijos kasmet įgyvendina socialinės reabilitacijos projektus, skirtus neįgaliųjų 

gyvenimo kokybei pagerinti, socialinei atskirčiai mažinti. Neįgalieji noriai dalyvauja užimtumo, amatų, 

meno būreliuose. 2019 m. projektams įgyvendinti 34,2 tūkst. Eur skyrė Neįgaliųjų reikalų departamentas,  

6,8 tūkst. Eur – Savivaldybės biudžeto lėšos. Paslaugas neįgaliesiems teikė 6 nevyriausybinės 

organizacijos, jomis pasinaudojo 300 Savivaldybės gyventojų:  

Eil.Nr. Nevyriausybinės organizacijos pavadinimas 
Paslaugas gavusių asmenų 

skaičius 

1. Ventos neįgaliųjų klubas „Dalia“ 92 neįgalieji, 2 neįgalūs vaikai, 17 

šeimos narių 

2. Sutrikusio intelekto žmonių globos bendrija „Akmenės viltis“ 12 neįgaliųjų 

3. Akmenės rajono neįgaliųjų draugija 64 neįgalieji  

4.  Lietuvos aklųjų ir silpnaregių sąjungos Akmenės rajono filialas 32 neįgalieji 

5. Akmenės sutrikusios psichikos žmonių globos bendrija 14 neįgaliųjų 

6. Naujosios Akmenės ir kaimiškosios sen. žmonių su negalia 

bendrija 
67 neįgalieji 

Piniginė socialinė parama – viena priemonių, turinčių įtakos skurdo ir socialinės atskirties 

mažinimui. 

Išlaidų pagrindinėms socialinių išmokų rūšims 

paskirstymo palyginimas 2018–2019 m 

2017–2019 m. laikotarpiu socialinių pašalpų 

gavėjų skaičius mažėjo. 2018 m. socialinės pašalpos 
gavėjų dalis nuo gyventojų skaičiaus sudarė 5,4 

proc. Nors 2018 m. socialinės pašalpos gavėjų 

skaičius ir mažėjo, tačiau išmokama suma padidėjo, nes nuo 2018 m. padidėjo VRP (valstybės remiamos 

pajamos ) dydis (2017 m. VRP 102 Eur, 2018 m. VRP - 122 Eur), kuris įtakojo socialinės pašalpos dydį. 
Socialinės pašalpos gavėjų skaičiaus mažėjimą 2019 m. nulėmė ir minimalios mėnesinės algos padidėjimas, 

2019 m. – 555 Eur. 

Savivaldybė skatino paramos gavėjus integruotis į darbo rinką. Asmenims papildomai skirta socialinė 
pašalpa, kurios dydis – 50 % socialinės pašalpos, mokėtos per praėjusius 6 mėn. iki įsidarbinimo. 

Duomenys apie papildomai išmokėtą socialinę pašalpą: 
Eil 

Nr. 

Seniūnijos pavadinimas Papildomai išmokėta socialinė pašalpa 

Per 2018 metus Per 2019 metus 

  Gavėjai Suma, Eur Gavėjai Suma, Eur 

1 Naujosios Akmenės miesto seniūnija 31 7776 25 11330 

2 Naujosios Akmenės kaimiškoji sen. 5 903 1 183 

3 Akmenės seniūnija 9 3924 2 507 

4 Ventos seniūnija 5 1838 9 2541 

5 Papilės seniūnija 5 1219 3 976 

6 Kruopių seniūnija 5 3346 5 2821 

 Iš viso 60 19006 45 18358 

 



31 

 
Užimtumo didinimo programos, skirtos užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų nedirbantiems 

ir socialinę paramą gaunantiems asmenims, modelis pradėtas įgyvendinti 2019 m. pradžioje, tikslas – 

palengvinti ilgą laiką nedirbusių Savivaldybės gyventojų perėjimą nuo nedarbo prie užimtumo darbo 

rinkoje. Modelį baigė 88 asmenys (Naujosios Akmenės miesto seniūnijos – 34 gyventojai; Naujosios 

Akmenės kaimiškosios sen. – 2; Akmenės sen. – 11; Papilės sen. – 16; Ventos sen. – 13; Kruopių sen. – 

12); įdarbinta 10 asmenų, iš kurių 5 liko dirbti ir pasibaigus Modeliui. 3 asmenims buvo taikytos aktyvios 

darbo rinkos politikos priemonės (2 asmenims – stažuotė, 1 asmeniui – profesinis mokymas). 
 

Sveikatos priežiūra. Asmens sveikatos priežiūros paslaugas 2019 m. Akmenės rajono savivaldybėje teikė 6 
viešosios ir viena privati įstaiga: 

Eil.Nr. Įstaigos pavadinimas Įstaigos vadovas Įstaigos adresas 

1. VšĮ Naujosios Akmenės ligoninė Tomas Skučas Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė 

2. VšĮ Akmenės rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centras  

Vaida Sungailienė Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė, 

Daukanto g. 7, Akmenė 

3. VšĮ Kruopių ambulatorija Angelė Mickuvienė Papilės g. 8, Kruopiai 

4. VšĮ Papilės ambulatorija Gintautas Masevičius Basanavičiaus g. 19, Papilė 

5. VšĮ Ventos ambulatorija L. e. p. Vygandas Gerdauskis  Ventos g. 28, Venta 

6. VšĮ Akmenės rajono greitosios 

medicinos pagalbos centras 

Justinas Stašys Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė 

7. UAB „Antano Lizdenio sveikatos 

centras“ 

Antanas Lizdenis Žemaitijos g. 6, Naujoji Akmenė 

 
Visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas 2019 m. teikė Akmenės rajono savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuras (V. Kudirkos g. 27, Naujoji Akmenė) – vadovė Inga Borusienė. 

         Kita veikla Savivaldybės administracijoje  sveikatos priežiūros klausimais:  

          2019 m. trejų metų laikotarpiui sudaryta nauja Akmenės rajono savivaldybės narkotikų kontrolės 

komisija, kurios funkcija – koordinuoti narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos veiksmus 

Akmenės rajono savivaldybės teritorijoje. 

           Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui sudaryta nauja Akmenės rajono savivaldybės 

bendruomenės sveikatos taryba, kurios paskirtis – sveikatinimo veiklos koordinavimas.                 

Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui sudarytos kiekvienos gydymo įstaigos Stebėtojų 

tarybos. Stebėtojų taryba yra patariamasis organas, kurios tikslas – užtikrinti Įstaigos veiklos viešumą. 

           Jau tampa tradicija per medicinos darbuotojų dieną apdovanoti medikus padėkos raštais bei pagerbti 

padėkos koncertu. Medikus pasveikinti atvyko ir Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas Saulius 

Skvernelis. 

 

Žemės ūkis 

Įgyvendinant  Akmenės rajono savivaldybės 2016-2021 strateginį plėtros planą siekiama darnios 

žemės ūkio ir kaimo plėtros. Žemės ūkio ir kaimo verslo registre 2019 m. registruotos 1452 žemės ūkio 

valdos ir 829 ūkininko ūkiai, ūkininko ūkius įregistravo 22 ūkininkai. Tame pačiame registre buvo 

atnaujinamos ir žemės ūkio valdos, 1238 atnaujinti duomenys ir 95 valdos išregistruotos, nes ūkiai 

stambėja, smulkūs subjektai nebeišsilaiko rinkoje, žemes išnuomoja ir veiklos nebevykdo. 2019 m. 

vidutinis ūkio dydis buvo 27,15 ha. Įregistruotų žemės ūkio valdų pokytis 2017–2019 m. 

Žemės ūkio subjektai, norintieji gauti ES paramą už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus bei 

gyvulius, turi deklaruoti pasėlius, registruoti gyvulius gyvulių registre ir pateikti paraišką: įregistruota 1215 

paraiškų, bendras deklaruotas žemės  ūkio naudmenų plotas 41704 ha: 

Seniūnija 
Įregistruotų žemės ūkio valdų skaičius, vnt. 

2017 m. 2018 m. 2019 

Naujosios Akmenės kaimiškoji 486 463 444 

Papilės 468 398 392 

Akmenės  342 327 316 

Kruopių 251 220 208 

Ventos 110 107 92 

Viso: 1657 1515 1452 

Seniūnija Priimtų paraiškų skaičius, vnt. 



32 

 

Akmenės r. priimta paraiškų tiesioginėms išmokoms gauti pagal bendrą deklaruotą (41704 ha) plotą : 

 

Žemės ūkio technika. Duomenys apie technikos registravimą, techninių apžiūrų atlikimą 2017-2019 metais: 
 

Eil. Nr. Darbų pavadinimas 2017 m. 2018 m. 2019 m. 

1. Įregistravimo, išregistravimo, duomenų keitimo skaičius per metus, vnt. 502 278 214 

2. Atlikta techninių apžiūrų, vnt. 2797 415 1153 

3. Surinkta valstybės rinkliavos už techninės apžiūros darbus, Eur 11537 2273 6011 

4. Surinkta valstybės rinkliavos iš viso: 21466 5420 8845 

Praėjusiais metais ūkininkai nupirko ir įregistravo 3 naujus javų kombainus, 3 naujus traktorius ir 4 vnt. 

kitos žemės ūkio technikos.  2019-12-31 Akmenės rajone buvo registruota 4582 vnt. įvairios žemės ūkio 

technikos. Iš jų ratinių traktorių 2087 vnt., priekabų ir puspriekabių – 1914 vnt. 

      Melioracija. Nusausinta 56 188,8 ha žemės, iš jos drenažu – 46 054,7 ha. Bendra balansinė  melioracijos 

statinių vertė 35,4 mln. Eur. Likutinė vertė 12,56 mln. Eur. Bendras melioracijos statinių nusidėvėjimas 64,5 

proc. Iš viso rajone įvykdyta 20 MSNA ir valstybinių melioracijos statinių rekonstrukcijos projektų: pagerinta 

būklė 2,3 tūkst. ha sausinamame plote, rekonstruota 69,17 km griovių, 1 užtvanka, 527,49 km drenažo linijų. 

Visų įvykdytų projektų melioracijos statinių vertė 7 mln. Eur.   

     Kaimo plėtra. Kaimo bendruomenių ir visuomeninių organizacijų programai 2019 m. skirta 42250 Eur, 

panaudota 25781,59 Eur, likusios lėšos grąžintos į Savivaldybės biudžetą. Lėšų panaudojimas: 

Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Pateikta 
paraiškų  

Panaudotos 
lėšos 

1. Pateiktiems projektams šalies skelbtuose konkursuose :  

Kalniškių kaimo bendruomenė: ,,Kalniškių kaimo bendruomenės didžiosios salės ir 

koridoriaus kapitalinis remontas“ ,,,Pabūkime kartu“  

Asociacija ,,Raudonskardžio bendruomenė“: ,,Bendruomenės trobelė“, 
,,Pažink Lietuvą“ 

Daubiškių gyvenvietės bendruomenė: ,,Daubiškių bendruomenės namai“ , 

,,Šventes švęskime kartu“ 
Kruopių bendruomenė,,Vasaros užimtumo stovykla Kruopių sen. vaikams ir jaunimui“ 

Asociacija Gumbakių bendruomenė: ,,Poilsio zona Gumbakiuose“ 

8 

1 

1 

1 
1 

1 

1 
1 

1 

20851,28 

6677,55 

  177,00 

6677,55 
  185,35 

3792,20 

  124,00 
 175,00 

3042,63 

 Pateiktos paraiškos pagal Programos veiklas:   28 4930,31 

2. Rajono kultūrinių ir sportinių tradicijų kūrimas 13 2683,00 

3. Kartų bendravimo stiprinimas 3 450,00 

4. Krašto etnokultūros išsaugojimas 1 150,00 

5. Kraštovaizdžio gerinimas, aplinkos tvarkymas 6 900,00 

6. Bendruomenių iniciatyvumo didinimas 3 290,00 

7. Naujų bendruomenių ir bendruomenių sąjungos steigimo išlaidoms iš dalies 
apmokėti 

1 215,31 

8. Nupirkta edukacinės programos „Parodomasis šakočio kepimas“ paslauga 1 242,00 

 Iš viso: 36 25781,59 
 

Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos stiprinimo 2017–2019 metų veiksmų plano 

įgyvendinimo 2.3 priemonės „Remti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ įgyvendinimas. Skirta lėšų: 

2017 m. 2018 m. 2019 

Naujosios Akmenės kaimiškoji 407 382 400 

Papilės 349 333 322 

Akmenės  291 289 266 

Kruopių 198 187 181 

Ventos 59 59 46 

Viso: 1304 1250 1215 

Plotas (ha) 1-5 5-10 10-20 20-30 30-50 50-80 80-100 100-150 150-200 200-300 300-500 >500 

Priimta 

paraiškų 

(1215 
vnt.) 

626 219 137 40 45 36 16 39 12 20 14 11 

Eil. Seniūnija 2019 m. lėšų paskirstymas 



33 

 

Šią priemonę išreiškė norą įgyvendinti 15 rajono nevyriausybinių organizacijų: 
Eil. 
Nr. 

Nevyriausybinės organizacijos pavadinimas Lėšų paskirtis Panaudotų 
lėšų 

1. Lietuvos pensininkų sąjungos ,,Bočiai“ 
Naujosios Akmenės miesto bendrija 

Koncertas ,,Kartu gyvenimo keliu 
žingsniuojant“; renginys ,,Trys kartos“ 

1327,00 

2. Naujosios Akmenės miesto bendruomenė Senjorams sukurtas stebuklas „Pyragų diena“ 931,00 

3. Akmenės rajono moterų klubas 

,,Akmenietė“ 

Sukurtas spektaklis ,,Raganiukė“.  

Dovanėlės mažiesiems spektaklio dalyviams. 

2200,00 

4. Lietuvos ūkininkų sąjungos Akmenės sk. Įsigyta palapinė renginiams 750,00 

5. Akmenės krašto Parkinsono bendrija Išvyka į Šiaulių dramos teatrą.  350,00 

6. Kaimo bendruomenė ,,Klykolių sodžius“ Patirties ir įgūdžių pasidalijimas su kitomis 

bendruomenėmis 

971,00 

7. Menčių kaimo bendruomenė Įsigytos kėdės 340,00 

8. Daubiškių gyvenvietės bendruomenė Įsigyta palapinė renginiams 750,00 

9. Papilės miestelio bendruomenė Pažintinė išvyka į Anykščius; renginiai 

,,Draugo diena“; tarptautinei neįgaliųjų dienai. 

1066,00 

10. VO Akmenupio bendruomenė Kalėdinis renginys; įsigyta garso sistema ir 
projektorius. 

2559,00 

11. Paeglesių kaimo bendruomenė Įsigytas inventorius aplinkos tvarkymui 300,00 

12. Purvių kaimo bendruomenė Eglės įžiebimo šventė; Purvių kaimo 
bendruomenės šventė. 

1545,00 

13. Ventos kaimo bendruomenė ,,Briedis“ Įsigyti daugiamečiai augalai, suoliukas 300,00 

14. Spaigių kaimo bendruomenė Atnaujinta vaikų žaidimų aikštelė. 279,00 

15. Šapnagių kaimo bendruomenė ,,Gimtinė“ Šapnagių bendruomenės ataskaitinis renginys 280,00 

  Iš viso 13948,00 

 Administravimui 2 %  284,00 

  Iš viso 2019 m. 14232,00 

2019 m. Kaimo plėtros fondo lėšos (10000 Eur) panaudotos taip: 
Eil. 
Nr. 

Veiklos pavadinimas Pateikta 
prašymų  

veiklose dalyvavusių 
asmenų skaičius 

Panaudotos lėšos, 
Eur 

1. Konkurso ,,Metų ūkis-2019“ organizavimas 1 200 2000,00 

2. Ūkininkų sąjungos Akmenės skyriaus veiklos plėtojimui 1 120 600,00 

3. Akmenės rajono ūkininkų kontroliuojančių gyvulių 

produktyvumą išlaidų kompensavimas 

20 20 3558,67 

4. Dirvožemio agrocheminių tyrimų išlaidoms iš dalie 
padengti 

4 4 1600,00 

 Iš viso:  26 344 7758,67 

 

Informacinės technologijos Savivaldybėje: 

 

Nr. Gyventojų skaičius 2019-01-01 Pagal gyventojų skaičių tenkanti lėšų dalis, Eur 

1. Naujosios Akmenės  miesto  8576 5558,00 

2. Naujosios Akmenės  kaimiškoji 2023 1311,00 

3. Papilės 2802 1816,00 

4. Akmenės  3949 2559,00 

5. Kruopių 858 559,00 

6. Ventos 3310 2145,00 

 Viso: 21518 13948,00 

 Administravimo išlaidos (2proc.)  284,00 

   14232,00 



34 

 

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2015 m.

2016 m.

2017 m.

2018 m.

2019 m.

Interneto tiekėjai Savivaldybės biudžetinėse, viešosiose 
įstaigose bei uždarosiose bendrovėse 

TEO LT LITNET ILORA INFOSTRUKTŪRA

Visose Savivaldybės biudžetinėse, viešosiose įstaigose  bei uždarosiose bendrovėse fiksuoto ryšio 

paslaugas teikia AB Telia Lietuva. 

Registrų centro duomenų naudojimas.  

Nuo 2019-07-01 Registro centro duomeys (juridinių asmenų, nekilnojamojo turto, gyventojų registrų 

duomenys) Savivaldybės funkcijoms vykdyti teikiami nemokamai. 

 Rezultatai informacinių technologijų srityje: 

     Atnaujinta Savivaldybės interneto svetainė 

www.akmene.lt. Įdiegta svetainės mobili versija. 

Atsirado nauji svetainės funkcionalumai: 

Problemų ir Projektų žemėlapiai, svetainės 

lankytojai gali pranešti apie problemas, pateikti 

pranešimus Savivaldybės vadovams. 

     Savivaldybės administracijoje įdiegtas GIS 

portalas - informacinė sistema, kurios paskirtis 

yra vienoje vietoje teikti Savivaldybės GIS 

informaciją, pvz. keliai, apšvietimas ir t.t. 

    Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainių atitikimo bendriesiems 

reikalavimams 2019 m. tyrimas – Akmenės 

rajono savivaldybės svetainė www.akmene.lt 

pateko į pirmą vietą, surinkusi 100 proc. 

 

 

 

 

 
Finansinė ir ūkinė veikla. 

   Reprezentacinės išlaidos 2017– 2019 m.,  (eurais)   

Pavadinimas Prekės    Piniginiai prizai Paslaugos Viso: 

 2017 m. 2018 2019 2017  2018 2019 2017 m. 2018 m. 2019 2017 m. 2018  2019 

Mero fondas 8380,56 8133,94 11188,69   - 1119,44 1928,14 2655,40 9500,0 10062,08 13844,09 

Administracija 26514,22 19841,26 23802,10 450 7485,0 6359 7699,03 9803,55 1778,50 34663,25 37129,81 31939,60 

Iš viso: 34894,78 27975,20 34990,79 450 7485,0 6359 8818,47 11731,69 4433,90 44163,25 47191,89 45783,69 

Panaudota reprezentacinių išlaidų:  

            2017 m. 0,73 proc. patvirtintų biudžeto asignavimų išlaidoms 

            2018 m. 0,73 proc. patvirtintų biudžeto asignavimų išlaidoms  

            2019 m. 0,71 proc. patvirtintų biudžeto asignavimų išlaidoms (piniginiai prizai 6359 Eur  – sportininkams) 

Reprezentacinėms išlaidoms 1 proc. sudaro 64 445,00 Eur (pagal teisės aktus tokios galimos išlaidos) 

Transportas: 

Administracijos automobiliai: 
Eil Nr. Automobilio markė Valstybinis numeris Pagaminimo 

metai 
1. ŠKODA SUPERB           JES 686 2016 m. 

2. NISSAN TERRANO   BFO 080 2002 m. 

3. VWJETA    BFO 102 2005 m.   

http://www.akmene.lt/
http://www.akmene.lt/


35 

 

3 5 8 8 9 9 9 9 10 10 6 13 16 30 33 34 35 37 42 43 
11 14 16 

35 43 47 49 51 54 55 

2010
m.

2011
m.

2012
m.

2013
m.

2014
m.

2015
m.

2016
m.

2017
m.

2018.m 2019
m.

Žiniasklaidos priemonių pavadinimų 
skaičius televizijos laikraščiai

4. VWPASSAT ADF 697 2004 m. 

5. SUZUKI VITARA JHC 280 2016 m. 

6. TOYOTA CAMRY LGE 868 2019 m. 

7. VW PASSAT FOF 212 2011 m. 

8. ŠKODA OCTAVIA           ANN 153 2005 m. 

9. FORD TOURNEO CUSTOM HBA 655 2013 m. 

Seniūnijų automobiliai 

1. CITROEN BERLIGO LCA 109 2019 m.  

2. CITROEN BERLIGO LCA 113 2019 m. 

3. CITROEN BERLIGO LCA 115 2019 m. 

4. CITROEN BERLIGO LCA 116 2019 m. 

5. CITROEN BERLIGO LCA 117 2019 m. 

6. CITROEN BERLIGO LCA 118 2019 m. 
 

     Išlaidos kurui. 2019 m. į Vilnių buvo vykta 51 kartus, į Kauną 9 kartus, Klaipėdą – 6 kartus; į kitus 

Lietuvos Respublikos miestus vykta 81 kartą, važiuota į Lenkijos Respublikos Konino miestą, Ukrainą. 
Metai Pravažiuota km Vidutinė benzino kaina Vidutinė dyzelino kaina Viso už kurą, Eur 

2015 m. 236373 km 1,11 Eur 1,01 Eu 22 030,83 Eur 

2016 m. 260254 km 1,03 Eur 0,90 Eu 22 607,07 Eur 

2017 m.  257785 km 1,09 Eur 0,99 Eur 23 402,99 Eur 

2018 m. 244289 km 1,15 Eur 1,09 Eur 23 478,40 Eur 

2019 m. 164839 km 1,135 Eur 1,085 Eur 17 496,69 Eur 

 
 

VI SKYRIUS 

SENIŪNIJŲ VEIKLA 
 

Administracijos direktorius koordinuoja seniūnijų veiklą, tiesiogiai bendraudamas su seniūnais: 

patvirtintos visų seniūnijų veiklos ataskaitos, veiklos planai. Organizuoti seniūnų pasitarimai, į kuriuos 

sprendžiant ūkinius klausimus dažnai buvo kviečiami kitų įstaigų, įmonių  vadovai.  

Pasiteisino ir sėkmingai veikia centralizuota seniūnijų buhalterinė apskaita. 

Visose seniūnijose atlikta daug darbų gyventojų labui: rekonstruoti keliai, nutiesta pėsčiųjų ir 

dviračių takų, įrengti nauji gėlynai, poilsio vietos ir kt., vyko tradicinės miestų šventės, paminėtos 

valstybinės šventės. 

 

VII SKYRIUS 

VISUOMENĖS INFORMAVIMAS 

 
Informacijos, formuojančios ir palaikančios teigiamą Savivaldybės įvaizdį, srautas laikraščiuose 

(įskaičiuoti ir žurnalai), televizijoje (įskaičiuotos ir radijo stotys) bei interneto portaluose 2019 metais 

padidėjo (žr. diagramą), nes atsirado publikacijų naujose žiniasklaidos priemonėse. Tai žurnalas 

„Reitingai“, specializuotas BNS interneto portalas „BNS Spaudos centras“. Gerų žinių apie Akmenės 

kraštą pagausėjo ne tik dėl to, kad jas publikavo kelios naujos žiniasklaidos priemonės, bet ir todėl, kad 

populiariausios šalies televizijos, spauda, portalai apie Savivaldybę pasakojo po kelis kartus, nušviesdami 

įvairias gyvenimo sritis. Diagrama ir kita šiame skyriuje pateikiama informacija neatspindi duomenų iš 

šalies valstybinių įstaigų, ministerijų, vyriausybinių organizacijų, savivaldybių ir pan. žiniasklaidos 

priemonių, taip pat socialinių tinklų. 

„Vienybėje“ užsakomosios publikacijos skelbtos 

sistemingai: kas šeštadienį buvo leidžiama skiltis 

„Savivaldybės savaitė“, kas mėnesį – trijų laikraščio 

puslapių apimties priedas „Savivaldybės žinios“. 

„Vienybės“ laikraščio redakcija laimėjo lėšų Spaudos, radijo 

ir televizijos rėmimo fondo konkurse ir nuolat spausdino 

kultūrinio šviečiamojo pobūdžio projekto „Istorijos ir 

kultūros sąskambiai Žemaitijoje“ publikacijas apie Akmenės 

krašto renginius ir žmones. 

Nacionaliniuose, regioniniuose laikraščiuose ir žurnaluose, televizijose, radijo laidose interneto 

portaluose nemokamai pasakota apie Akmenės krašto ypatumus, pasiekimus, gabius žmones, patrauklias 

asmenybes, įdomius įvykius, Savivaldybės veiklą. Daugiausiai dėmesio teko UAB „Vakarų medienos 

grupės“ atėjimui į rajoną, medienos drožlių plokščių gamyklai Akmenės laisvojoje ekonominėje zonoje 

(LEZ), TrenkTuro žygiui po Karpėnų, Menčių bei Alkiškių karjerus, ukrainiečių ir kitų užsieniečių, 



36 

 

71 

192 

459 

338 338 
289 

120 

23 

120 

192 

120 
71 47 47 

13-17 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65+

Sekėjų skaičiaus pasiskirstymas Savivaldybės 
„facebook“ paskyroje pagal amžių ir lytį 

Moterys Vyrai

apsigyvenusių Akmenės krašte, integravimo į vietos bendruomenę sėkmingiems pavyzdžiams, daugiabučių 

namų atnaujinimo geriems rezultatams. Meras V. Mitrofanovas žiniasklaidoje itin dažnai pasisakė regionų 

stiprinimo, žmonių užimtumo, savivaldos savarankiškumo didinimo, užsieniečių integravimo  klausimais. 

Televizijoje ir radijuje transliuota nemokamų laidų apie Akmenės rajoną. Pvz., TV3 laidoje „Aplink 

Lietuvą. Žmonės“ papasakota apie gidą Justą Teišerskį ir Ventos regioninį parką, įspūdinguosius Akmenės 

krašto karjerus. LRT informacinėje laidoje „Panorama“ meras V. Mitrofanovas kalbėjo apie valstybinę 

paramos jaunoms šeimoms programą, „Žinių radijo“ interviu diskutavo apie demografines šalies 

problemas. 

Vilniuje surengta tarptautinė turizmo ir aktyvaus laisvalaikio paroda ADVENTUR, joje pristatytas ir 

Akmenės rajono savivaldybės stendas, atspindintis geologinio paveldą ir gamtą, tai plačiai atsispindėjo 

žiniasklaidoje.  

Sistemingai rodytos užsakomosios laidos per Šiaulių apskrities televiziją (ŠTV). Sukurta 13 pusės 

valandos trukmės laidų „Ventos vingiais“ (kiekviena – su 10 kartojimų), skirtų formuoti teigiamą Akmenės 

krašto įvaizdį. Papildomai šios televizijos žinių laidose nemokamai rodyti siužetai iš Akmenės rajono 

savivaldybės gyvenimo, dalis jų transliuoti ir per TV3 televiziją. 

Akmenės rajono savivaldybė socialiniame tinklapyje „facebook“ 
(https://www.facebook.com/Akmenesrajonosavivaldybe/) 

Akmenės rajono savivaldybė nuo 2019 metų balandžio 

mėnesio aktyviai pradėjo naudotis socialinių tinklapiu 

„Facebook“, kuriame skelbiamos Akmenės rajono 

savivaldybės naujienos, administracijos veikla, bendraujama 

su kraštiečiais atsakant į iškilusius klausimus bei dalinamasi 

informacija apie būsimus ir įvykusius renginius. 

2019-ieji metai parodė, kokios naujienos labiausiai domina 

kraštiečius, kas jiems yra aktualiausia.  Populiariausi įrašai 

susiję su mūsų krašto žinomais žmonėmis, žinoma, didžiosios 

šventės ir jų metu vykstantys konkursai  labiausiai patraukė 

gyventojų dėmesį. 
 

_______________________________ 

 

 

Administracijos direktoriaus pavaduotojas, 

atliekantis direktoriaus pareigas                     Artūras Pekauskas 

 

https://www.facebook.com/Akmenesrajonosavivaldybe/

